
 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

1 

 
Strategický rámec 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 

do roku 2025 

 

 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 

  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

2 

OBSAH 
1 Vize................................................................................................................................ 3 

2 Popis zapojení aktérů ..................................................................................................... 4 

3 Popis priorit a cílů .......................................................................................................... 8 

4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV..................... 35 

5 Schválení Strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Náchod…...….49 

 

 

 

 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

3 

Jak již bylo řečeno v úvodu analytické části, řešeným územím MAP v SO ORP Náchod je území 33 obcí 
tohoto obvodu, přičemž obce Borová, Česká Čermná a Nový Hrádek budou z důvodu spádovosti řešeny 
v rámci MAP 3 na území SO ORP Dobruška. Jedná se tedy o strategický rámec MAP pro ORP Náchod 
vyjma obcí Borová, Česká Čermná a Nový Hrádek. 

 

1 Vize 
Vize představuje dlouhodobý obraz žádoucího budoucího stavu, tedy v tomto případě jak by oblast 
školství a vzdělávání v řešeném území měla vypadat v budoucnosti. Vize je tzv. „směrovkou“ rozvoje. 

 

MOTTO 

 

VIZE 

 

 

 

 

 

 

  

Školy a další vzdělávací zařízení jsou bezpečné, bezbariérové, přívětivé a vybavené instituce 
reagující na vývoj doby. Panuje v nich dobrá atmosféra a klima, ke které přispívají jak vzdělaní, 

kreativní, motivovaní, respektovaní i respektující učitelé a vzdělavatelé, tak komunikativní, 
pokorní, respektovaní a respektující a se zájmem a radostí se vzdělávající děti a žáci. V 

řešeném území pravidelně probíhají aktivity spolupráce mezi jednotlivými subjekty v oblasti 
vzdělávání. Dochází mezi nimi k výměně informací a učení navzájem, což přispívá k všeobecně 

vysoké úrovni systému školství a vzdělávání v území. 

ANEB: Všichni zapojení do vzdělávacího procesu jsou šťastní a spokojení 
s aktuálním stavem vzdělávání. 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

4 

2 Popis zapojení aktérů 
Řídící výbor 

Řídící výbor (ŘV) představuje hlavní řídící orgán v procesu MAP 3. Je tvořen zástupci klíčových aktérů 
ovlivňujících oblast vzdělávání na území Náchodska. Role ŘV je přímo spjatá s procesem společného 
plánování, rozvojem, aktualizací a schvalováním MAP 3. 

ŘV projednává a schvaluje dokumenty vytvořené v rámci MAP 3, jakou jsou analytická část, Strategický 
rámec MAP, akční plán apod. 

ŘV se řídí svým Jednacím řádem a jeho kompetence vychází ze Statutu. 

Řídící výbor plní zejména tyto úkoly: 
 projednává, připomínkuje a vyjadřuje se k pracovním verzím koncepčních materiálů MAP 3, 

 schvaluje zásadní koncepční materiály týkající se MAP 3, 

 dohlíží na realizaci projektu MAP 3 po celou jeho dobu, 

 projednává a schvaluje Strategický rámec MAP 3 do roku 2025, 

 řeší další společné aktuální problémy v oblasti vzdělávání v daném území. 

 

Všichni členové ŘV dostávají vždy před termínem jednání prostřednictvím elektronické komunikace 
pozvánky spolu s podklady a projednávanými dokumenty k prostudování. Povinností a odpovědností 
jednotlivých členů ŘV je si tyto podklady nastudovat a na jednání ŘV je posléze dle potřeby 
připomínkovat či doplňovat. ŘV zasedá min. 1x ročně. 
 

Ustavující zasedání ŘV MAP 3 proběhlo 25. 5. 2022. Složení a zastoupení členů v ŘV odpovídá 
pravidlům projektu. Povinní zástupci ŘV jsou: 

 zástupce realizátora projektu MAP 
 zástupci zřizovatelů škol – školy bez rozdílu zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních 
 vedení škol (ředitelé nebo vedoucí pedagogičtí pracovníci škol) – školy MŠ a ZŠ bez rozdílu 

zřizovatele, tj. včetně soukromých a církevních 
 učitelé 
 zástupci ze školních družin, školních klubů 
 zástupci ZUŠ 
 zástupci organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času 
 zástupce krajských akčních plánů (KAP) 
 zástupce rodičů, kteří jsou doporučeni školskými radami nebo organizacemi sdružujícími rodiče 
 zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují školy v území 
 zástupce ORP  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

5 

Pracovní skupiny 

V rámci klíčové aktivity A 1 byly ustanoveny celkem čtyři pracovní skupiny (PS): 

 PS pro financování 
 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoji potenciálu každého žáka 
 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoji potenciálu každého žáka 
 PS pro rovné příležitosti 

 

Náplň práce a hlavní úkoly jednotlivých PS je následující: 

 PS pro financování 
o plánování nákladů a zejména identifikace finančních zdrojů pro realizaci naplánovaných 

aktivit 
o aktivně se podílí na celém procesu společného plánování v území a aktualizaci dokumentace 

MAP v podaktivitě A 1.8 
o připravuje podklady pro rozhodování ŘV 

 
 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoji potenciálu každého žáka (ČG) 

o výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, které vedou 
k rozvoji ČG a pregramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

o začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání v souvislosti  
s podporou ČG a pregramotnosti a rozvojem potenciálu každého žáka 

o spolupráce s PS pro financování 
o projednávání podkladů a dokumentů v rámci realizace podaktivity A 1.8 Místní akční 

plánování 
 
 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoji potenciálu každého žáka (MG) 

o výměna zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, které vedou 
k rozvoji MG a pregramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka 

o začlenění oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT ve vzdělávání v souvislosti  
s podporou MG a pregramotnosti a rozvojem potenciálu každého žáka 

o spolupráce s PS pro financování 
o projednávání podkladů a dokumentů v rámci realizace podaktivity A 1.8 Místní akční 

plánování 
 
 PS pro rovné příležitosti 

o vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a informací a odborně vedená diskuze  
o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacího systému  
a uvnitř škol 

o posuzování navržených konkrétních aktivit v akčních plánech, zda jsou v souladu  
se zásadou rovného přístupu ke vzdělání 

o vytváření popisu stávajícího stavu problematiky rovných příležitostí v území, popis příčin 
(důvodů) tohoto stavu a návrh aktivit, které pomohou nastavit rovné příležitosti a eliminovat 
selektivitu 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

6 

o projednávání podkladů a dokumentů v rámci podaktivity A 1.8 Místní akční plánování, 
především posuzování, zda konkrétní aktivity navržené v akčních plánech jsou  
v souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělání 

 
Dále byly v MAP 2 ustanoveny i další platformy – platforma vedení mateřských škol, platforma sdružení 
malotřídních škol, platforma IT, platforma NNO, platforma knihovníků, platforma Místně zakotvené 
učení, platforma vedení škol aj. Jejich intenzivnější fungování předpokládáme v MAP 3-implementace 
a v rámci tohoto projektu MAP3-Akční plánování v území se předpokládá aktivita platformy vedení 
mateřských škol, platformy IT a platformy vedení škol v rámci sdílení dobré praxe. 
 

Cílové skupiny 

Do zpracování Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání na území ORP Náchod je zapojeno několik 
cílových skupin. Konkrétně se jedná o zástupce těchto organizací a cílových skupin: 
 ZŠ a MŠ 
 ZUŠ 
 zástupci organizací neformálního a zájmového vzdělávání 
 zřizovatelé 
 PPP, SVP, SPC 
 školské komise 
 rodiče 
 děti a žáci 
 obce, kde není ZŠ či MŠ 
 veřejnost 

 

Do procesu tvorby dokumentu MAP jsou zapojeny i další subjekty např. MŠMT, Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje (KÚ KHK), dobrovolné svazky obcí (DSO), ORP, MAS a další. 

 

Jednotlivé cílové skupiny získávají informace těmito komunikačními kanály:  

 Osobní setkávání 
 Telefonický kontakt 
 E-mailová komunikace 
 Zápisy z jednání 
 Tiskové zprávy 
 Newsletter, věstník 
 Webové stránky MAP 3 
 Webové stránky MAS Stolové hory 
 Sociální sítě (Facebook, Instagram, Youtube) 
 Internetové stránky škol 
 Vývěsky škol, měst a obcí v ORP Náchod 
 Dotazníkové šetření 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

7 

 Letáky a plakáty 
 Řízené rozhovory 
 Články v regionálním tisku 

 

Jednotlivé cílové skupiny jsou do tvorby MAP zapojeny těmito způsoby: 

 účastí na jednáních ŘV 
 účastí na jednáních v PS 
 účastí na informačních schůzkách u kulatých stolů, sdílení zkušeností, setkání s odborníkem 
 účastí při rozhovorech a na osobních schůzkách s pracovníky MAP v domovských zařízeních nebo 

na pracovišti zpracovatelů MAP 
 účastí na setkáváních ředitelů, školských komisí a dalších akcích pořádaných školami, ORP Náchod, 

SVČ a dalšími se zpracovateli MAP 
 možností připomínkování dokumentu MAP 

 

V neposlední řadě se během projektu bude i nadále pravidelně setkávat ŘV a PS. PS budou na každém 
setkání řešit problematiku konkrétních témat týkajících se školství a vzdělávání a s jejich přibývajícím 
počtem se ukáže, kterým směrem se tato setkání budou ubírat.  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

8 

3 Popis priorit a cílů 
Následující tabulka znázorňuje přehled prioritních oblastí rozvoje v oblasti vzdělávání v řešeném 
území. 

 

Tabulka 32: Přehled prioritních oblastí rozvoje v oblasti vzdělávání v řešeném území 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 
Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 
Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 
Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

 

V rámci každé prioritní oblasti rozvoje bylo stanoveno několik strategických cílů, jejichž popis  
je obsažen v následujících rámečcích. 

 

 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.01 Posílit individuální a rovný přístup ve vzdělávání 
Každé dítě či každý žák disponuje určitými schopnostmi, přičemž cílem je, aby bylo 
ke každému přistupováno individuálně, dle jeho možností a schopností. Ať se 
jedná o děti a žáky určitým způsobem zdravotně či sociálně znevýhodněné, 
s různými poruchami či vadami, ale i o mimořádně nadané děti a žáky.  Podpora 
dětí a žáků nadaných a mimořádně nadaných je mnohdy opomíjena, proto je 
důležité i tuto skupinu dětí a žáků podporovat např. formou osvěty mezi rodiči a 
pedagogy a propojováním rodin, škol a nestátních neziskových organizací. Dále by 
mělo být docíleno rovného přístupu ve vzdělávání, tj. minimalizovat problémy 
typu zaujatost či nespravedlnost. Snahou je dále optimalizovat počet dětí/žáků ve 
třídách na takovou úroveň, aby mohl být aplikován co nejvíce individuální a rovný 
přístup. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Indikátory 

Počet ostatních pedagogických pracovníků 
Průměrný počet dětí/žáků připadajících na jednu třídu ve škole 
Počet aktivit zaměřených na posílení individuálního a rovného přístupu ve 
vzdělávání (diverzifikace výuky, formativní hodnocení aj.)  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

9 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.02 Zatraktivnit a zkvalitnit vyučování 
Cílem je, aby bylo vyučování smysluplné a pro žáky zajímavější a atraktivnější, což 
následně povede k jejich většímu zájmu o výuku, soustředěnosti a ke snížení 
rušivých a nevyžádaných prvků při výuce. Kreativnější a zajímavější styl výuky 
povede k většímu zapojení žáků do diskuzí, přemýšlení nad danou problematikou 
v souvislostech a všeobecně ke zkvalitnění vyučování jako takového. 
Je nutné klást důraz také na učení venku, které přinese dětem a žákům praktický 
pohled, osobní zkušenost a využití v běžném životě.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 

středně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (specificky, silně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet nových zavedených moderních metod a forem práce 
Počet sdílených příkladů dobré praxe 
Počet aplikovaných příkladů dobré praxe 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

10 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.03 Více rozvíjet a posilovat schopnosti a dovednosti žáků v praktické rovině, 
podporovat polytechnické vzdělávání 
Tento cíl je úzce provázán s cílem předcházejícím, přičemž v rámci tohoto cíle  
je záměrem klást větší důraz na praktickou stránku vyučování. V současné době 
je převážně kladen důraz na teoretickou znalost problematiky, která však může 
být pro řadu žáků mnohdy prakticky těžko uchopitelná. Zmínit lze např. různé 
matematické či přírodní zákony (např. Archimédův zákon). S danou 
problematikou souvisí i používání různých pomůcek a věcí v běžném životě, 
přičemž samotný jejich popis při výuce bez vazby na praktickou stránku věci  
je nedostatečný. Opomenout nelze různé exkurze do firem, kde žáci uvidí, jak 
např. výroba probíhá v praxi (např. truhlárna, svářečské dílny apod.). 
Podporou praktických a polytechnických aktivit lze u žáků podnítit zájem o toto 
vzdělávání a posílit rozvoj odpovídajících kompetencí, schopností a dovedností. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 

středně) 

Doporučená opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (specificky, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (specificky, silně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
slabě) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, slabě) 

Indikátory Počet realizovaných aktivit za účelem podpory polytechnického vzdělávání, 
posilování schopností a dovedností žáků v praktické rovině 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

11 

  

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.04 Zvýšení variability volnočasových aktivit pro děti/žáky a zajištění jejich 
odpovídajícího zázemí 
Cíl je zaměřen na rozvoj nových i stávajících volnočasových aktivit pro děti/žáky, 
které jsou pro ně v současné době dostupné formou kroužků a setkání. Myšleny 
jsou jak aktivity bezprostředně po školním vyučování v prostředí školy, kterou 
žák/dítě navštěvuje (např. možnost zahrát si různé sporty, technické kroužky 
apod.), tak aktivity vyvíjené dalšími školskými zařízeními, především SVČ. Jak 
vyplynulo z analytické části, počet fungujících zájmových útvarů u všech SVČ 
stoupá, což je pozitivní. Nicméně ne všechny zájmové útvary mají zázemí pro svoji 
činnost v takové kvalitě a rozsahu, kterou by potřebovaly. Dostatečná nabídka 
volnočasových aktivit (včetně zajištění jejich kvalitního zázemí) je významným 
nástrojem primární prevence sociálně-patologických jevů.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Doporučená opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, silně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
silně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet dostupných volnočasových a vzdělávacích aktivit 
Počet zájmových útvarů s vylepšeným zázemím pro svoji činnost 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

12 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.05 Podporovat a rozvíjet gramotnosti a kompetence u dětí a žáků 
Rozvoj gramotností a různorodých klíčových kompetencí představuje zásadní 
význam při formování osobnosti a jejích dovednostech. Zároveň se od toho odvíjí 
i způsob, jak se dotyčná osoba v budoucnu v životě prosadí a uplatní, neboť díky 
rozvinutým gramotnostem a různorodým kompetencím bude umět např. 
pracovat s informacemi, vyhodnocovat jejich důležitost a vliv, domluvit se cizím 
jazykem, ovládat moderní technologie apod. 
V tomto ohledu je velmi důležitá role vzdělavatele, neboť ten napomáhá v rámci 
vzdělávacího procesu k rozvoji různých gramotností a kompetencí u dětí a žáků. 
Z toho důvodu je nutné zmíněné kompetence rozvíjet i u vzdělavatelů (viz cíl 2.1). 
Z konkrétních aktivit lze jmenovat následující: 
• Aktivity podporující rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 
• Aktivity podporující rozvoj matematické gramotnosti a pregramotnosti 
• Aktivity podporující rozvoj digitálních kompetencí 
• Aktivity podporující rozvoj finanční gramotnosti 
• Aktivity podporující Future literacy (gramotnost pro budoucnost) 
• Aktivity podporující rozvoj sociálních a občanských kompetencí (např. 

začlenění do společenského a pracovního života, význam etiky a etických 
hodnot, pravidla společenského chování, péče o ducha, hodnotové 
vzdělávání, emoční inteligence apod.)  

• Aktivity podporující rozvoj kritického myšlení a schopnost nakládat  
s informacemi (např. umět pracovat s informacemi z různých zdrojů  
a poskytovaných různorodými médii, ochránit se před manipulací ze strany 
médií apod.) 

• Aktivity podporující u dětí a žáků rozvoj kreativity, podnikavosti  
a tvořivosti 

• Aktivity podporující rozvoj jazykové, komunikační, prezentační gramotnosti  
• Aktivity podporující rozvoj polytechnického vzdělávání 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (specificky, silně) 

Doporučená opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (specificky, silně) 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (specificky, silně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (specificky, silně) 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (specificky, 

silně) 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (specificky, silně) 
• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (specificky, silně) 

Indikátory Počet realizovaných aktivit vedoucích k rozvoji kompetencí u dětí a žáků 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

13 

 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.06 Podpořit rozvoj kariérového poradenství 
Smyslem tohoto cíle je podpora rozvoje kariérového poradenství, tj. napomoci 
jednotlivcům v jakémkoliv věku (děti MŠ, žáci ZŠ, studenti SŠ, dospělí apod.) 
v oblasti rozhodování při volbě vzdělávání, profesní přípravy, volby zaměstnání  
a rozvoji kariéry jako takové, a to v kterékoliv fázi jejich života. 
Školy a další vzdělávací instituce by měly hrát v kariérovém poradenství pro děti 
a mládež hlavní roli, neboť jsou ze všech poradenských subjektů žákům nejblíže. 
Kariérové poradenství by mělo být bezpochyby provázané se vzděláváním, 
přičemž předmětem vzdělávání v této oblasti by měla být zejména motivace 
k přemýšlení o otázkách svého budoucího života a sebepoznávání, dále orientace 
ve světě práce či schopnost vyhledávání informací a práce s nimi. 
V ideálním případě by měla mít každá vzdělávací instituce svého hlavního 
koordinátora v oblasti kariérového poradenství (a neměl by jej provádět výchovný 
poradce, neboť obsah a činnost se významně liší). Náplní jeho práce by měla být 
především metodická a informační podpora učitelů, komunikace s jinými 
poradenskými subjekty a využívání jejich služeb (např. Informační  
a poradenské středisko při Úřadu práce), komunikace s rodiči a poradenství pro 
ně.  Jednotliví učitelé by díky této podpoře mohly uvedené poznatky a dovednosti 
aplikovat při výuce a zajistit tak dostatečnou provázanost kariérového 
poradenství se vzděláváním. 
Zároveň je žádoucí podporovat rozvoj kariérového poradenství prostřednictvím 
výměny zkušeností a informací mezi kariérovými poradci mezi sebou navzájem. 
Dále se jedná o podporu vzdělávání kariérových poradců, v důsledku čehož dojde 
k rozvíjení a zvyšování jejich kompetencí, což budou moci následně aplikovat 
v praxi při podpoře pedagogických pracovníků, rodičů, žáků apod. 
V oblasti podpory a rozvoje kariérového poradenství bude hrát velmi důležitou 
roli spolupráce řady zainteresovaných subjektů – vzdělávacích institucí různé 
úrovně (MŠ, ZŠ, SŠ), podnikatelských subjektů, úřadu práce, zřizovatelů 
vzdělávacích institucí, rodičů při procesu rozvoje kariérového poradenství. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

Doporučené opatření: 
• Kariérové poradenství v základních školách (specificky, silně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet škol, kde funguje kariérový poradce 
Počet proškolených pedagogů v kariérovém poradenství 
Počet nově zavedených aktivit zaměřených na kariérové poradenství 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

14 

 

  

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.07 Rozvíjet místně zakotvené učení 
Posílení vztahu k místu, regionální identity, místním specifikám a regionálnímu 
cítění. To je smyslem tohoto strategického cíle, neboť sepjetí s regionem  
a regionální identita představuje významný faktor pro potřeby rozvoje regionu. 
Snahou je u dětí/žáků více rozvíjet vztah k tradicím a zvyklostem, které jsou běžné 
jak v rámci České republiky jako takové, tak především v rámci regionu Náchodska 
a jeho nejbližšího okolí. Rozvoje tohoto vztahu by mohlo být docíleno skrze místně 
zakotvené učení, kdy při vzdělávacích aktivitách bude kladen důraz na regionální 
specifika např. specifika regionálního trhu práce, vliv významných osobností  
na region apod. Významnou roli v tomto ohledu bude hrát spolupráce se subjekty 
zájmového a neformálního vzdělávání. 
Konkrétně lze místně zakotvené učení rozvíjet následujícími způsoby: 

• Spoluprací a propojováním institucí formálního a neformálního 
vzdělávání (SVČ, knihovny, muzea, místní zájmové spolky apod.) za 
účelem realizace aktivit s regionální tematikou a zaměřených na 
posilování kulturního povědomí a genia loci 

• Realizací komunitních projektů, které jsou územně a tematicky spjaty 
s regionem, což povede u dětí a žáků jednak k posílení vztahu k regionu 
jako takovému, dále k osvojení možných přístupů, jak lze problémy 
v regionu řešit, jak pracovat s informacemi z různých zdrojů apod. 

• Prostřednictvím vzdělávacích aktivit pro pedagogické pracovníky, 
v důsledku čehož dojde k rozvíjení a zvyšování jejich kompetencí  
pro potřeby aplikace místně zakotveného učení v praxi 

• Realizací programů a aktivit zaměřených na propojování osob různých 
věkových skupin za účelem rozvoje regionální identity, diskuze mezi 
generacemi a jejich potřeb v místě apod.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (specificky, silně) 

Indikátory 
Počet vzdělávacích institucí se zavedeným místně zakotveným učením v ŠVP  
Počet aktivit realizovaných v oblasti místně zakotveného učení (např. ve 
spolupráci se subjekty zájmového a neformálního vzdělávání) 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

15 

 

 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.08 Budovat u dětí a žáků návyk na zdravý životní styl, fyzickou, duševní a 
mentální pohodu (wellbeing) 
Zdravý životní styl a jeho dodržování je jedním z nejdůležitějších faktorů (ne-li 
nejdůležitějším), který se podepisuje na stavu zdraví daného jedince. 
Dodržováním zdravého životního stylu, podporou fyzické, duševní a mentální 
pohody se minimalizuje riziko výskytu různých nemocí a problémů a člověk se cítí 
svěžeji a lépe.  
Smyslem tohoto cíle je budovat návyk na zdravý životní styl již od útlého věku,  
tj. již u dětí a žáků navštěvující MŠ a ZŠ. Jedná se o kladení důrazu na zdravou 
stravu, dostatečný spánek, prevenci vůči kouření cigaret, požívání různých 
omamných látek a drog, pití alkoholu apod. Opomenout nelze ani zajištění 
dostatečného pohybu a wellbeingové aktivity.  
Nejvýznamnější vliv u dětí a žáků v oblasti návyku na zdravý životní styl mají 
bezpochyby rodiče. Role vzdělávacích institucí by měla být podporující, tj. klást 
důraz na zdravý životní styl dětí a žáků v době jejich pobytu ve škole a zároveň  
se snažit rodiče motivovat, aby vedli děti ke zdravému životnímu stylu i mimo 
prostředí vzdělávací instituce. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně)  

Volitelná opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet škol zapojených do projektů zaměřených na zdravý životní styl, fyzickou, 
duševní a mentální pohodu (např. Skutečně zdravá škola, Zdravá školní jídelna, 
Ekoškola aj.) 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

16 

 

 

  

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.09 Podporovat pohyb a rozvíjet pohybové dovednosti dětí a žáků 
Smyslem tohoto cíle je podpořit pohybovou a tělesnou zdatnost dětí a žáků a 
rozvíjet u nich pohybové dovednosti. Z konkrétních typů podpory lze jmenovat 
např. pohybovou výchovu, pohybové aktivity ve spolupráci se ZUŠ či organizacemi 
neformálního vzdělávání, spolupráci vzdělávacích institucí v oblasti pohybových a 
sportovních aktivit a pomoc s jejich organizací apod. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet vzdělávacích institucí disponujících vlastními sportovními hřišti / areály 
Počet škol nabízejících nadstandardní aktivity v oblasti tělesné výchovy a sportu 

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.10 Rozvíjet globální rozvojové vzdělávání 
Smyslem tohoto cíle je přispět k pochopení rozdílů, podobností a souvislostí mezi 
životy lidí v rozvojových a rozvinutých zemích a usnadnit porozumění 
ekonomickým, sociálním, politickým, environmentálním a kulturním procesům, 
které je ovlivňují. Snahou je uvedené téma dostat více do povědomí dětí a žáků 
v rámci výuky, dále formou setkávání pedagogů a dalších aktérů v oblasti 
vzdělávání za účelem generování konkrétních vzdělávacích potřeb v oblasti 
globálního rozvojového vzdělávaní. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 

středně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory Počet vzdělávacích aktivit zaměřených na globální rozvojové vzdělávání 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

17 

  

Priorita 1 Dítě vzdělané a připravené pro život 

Cíl a popis 
cíle 

1.11 Podporovat rozvoj jazykových kompetencí dětí a žáků včetně podpory dětí 
a žáků s odlišným mateřským jazykem 
Smyslem tohoto cíle je přispět k podpoře rozvoje jazykových kompetencí dětí a 
žáků a též pomoci se začleňováním do odlišného socio-kulturního prostředí (např. 
do třídních kolektivů, mimoškolních a volnočasových aktivit aj.), dále podpora 
komunikačních dovedností dětí a žáků. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, středně) 

• Kariérové poradenství v základních školách (průřezově, středně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
středně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory Počet vzdělávacích aktivit zaměřených na podporu dětí a žáků s odlišným 
mateřským jazykem 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

18 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.01 Zajišťovat systematickou komplexní podporu vedoucích pracovníků  
a dalších pracovníků ve školství a vzdělávání v oblasti profesního i osobnostního 
rozvoje včetně wellbeingu 
V řešeném území je v současné době spatřován problém v nedostatečné 
systematické podpoře pracovníků (vedoucích, dalších pedagogických i 
nepedagogických) ve školství a vzdělávání a v nedostatku možností osobního 
růstu a posilování zkušeností a znalostí vzdělávajících osob. Nejde ani tak o 
nedostatek různých školení apod., ale spíše o nevhodné načasování různých 
vzdělávacích aktivit a nevhodně zvolené tematické spektrum, obsah a forma 
vzdělávacích aktivit. Za účelem zlepšení situace v oblasti erudovanosti a rozvoje 
schopností a podpory vzdělávajících osob je tento cíl navržen. Tento cíl má úzkou 
provazbu na cíl 4.1 „Nastartovat či posílit spolupráci mezi školami navzájem“, 
neboť vzdělávací akce pro učitele mohou být jednou z aktivit uskutečněnou na 
bázi vzájemné spolupráce jednotlivých škol. Díky této vzájemné spolupráci lze 
vzdělávací aktivitu uskutečnit přímo v místě v regionu (úspora času), domluvit 
vhodný termín i tematické zaměření vzdělávací aktivity. 
Z dalších možností, jak zlepšit systematickou podporu pracovníků ve školství a 
vzdělávání a podporovat profesní a osobní rozvoj osobnosti vzdělavatele lze 
jmenovat např. podporu pedagogických pracovníků formou supervize, 
mentoringu, koučinku, wellbeingu, tandemové výuky, komunikačních 
dovedností, dále prostřednictvím intenzivní spolupráce učitelů z jedné školy či 
z více škol za účelem naplánování a přípravy vyučovací hodiny (vyučovacích 
hodin) daného předmětu, díky čemuž lze sdílet dobrou praxi a posunout styl 
výuky kvalitativním způsobem apod.  
Opomenout nelze ani podporu rozvoje kompetencí osobnosti vzdělavatele. 
Obecně se jedná o získávání znalostí a dovedností v moderních výukových 
metodách, vzdělávacích trendech 21. století, kompetencích pro budoucnost, 
podporu kreativity, intuice, kritického myšlení apod. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 

středně) 
Doporučená opatření: 

• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, středně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 

středně) 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet pedagogických pracovníků podpořených a vzdělaných v oblasti profesního 
i osobnostního rozvoje včetně wellbeingu (např. formou supervize, koučinku, 
tandemové výuky aj.) 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

19 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.02 Podpořit zlepšení rozložení obsahové a časové náplně výkonu osoby 
vzdělavatele 
Strategický cíl je zaměřen na podporu osoby vzdělavatele v tom smyslu, aby došlo 
ke snížení administrativní zátěže, která je na vzdělavatele v současné době 
kladena a též na podporu při samotném výchovném a vzdělávacím procesu, aby 
tento proces mohl být efektivnější a kvalitnější. 
Učitelé v současné době musejí vykonávat řadu administrativních činností, které 
mnohdy nejsou nezbytné a potřebné, a které jim zabírají především dostatek 
času, který by jinak mohli efektivněji využít k rozvoji své profese, tj. profese 
pedagoga-vzdělavatele. Administrativní zátěž by mohla být snížena díky 
personální podpoře, zejména malých škol, kde jsou personální kapacity malé. 
Dále by školám mohla napomoci elektronická podoba školní agendy či podpora 
škol v oblasti zabezpečení a zajištění fungování systému moderních informačních 
technologií, především počítačové sítě a vše s tím spojené. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 
• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP (specificky, silně) 

Indikátory 
Počet administrativních úkonů vykonávaných učiteli a dalšími osobami-
vzdělavateli 
Počet škol se zavedenou elektronickou podobou školní agendy 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

20 

 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.03 Podporovat optimalizaci pravomocí a požadavků vzdělavatele při výuce 
V rámci jednání s dotčenými subjekty z oblasti vzdělávání v řešeném území 
vyplynulo, že problém mnohdy představují omezené pravomoci učitele. Žáci i děti 
se mnohdy nechovají podle školního řádu a jsou s ním v rozporu. Učitel však nemá 
adekvátní pravomoci, aby mohl optimálně reagovat na toto nevhodné chování  
a vyvodit z něj patřičné důsledky. Na druhé straně někteří učitelé mají  
až neadekvátní požadavky na žáky, což vede následně k jejich přetěžování  
a přispívá to i k odporu ke škole a riziku vzrůstu nevhodného chování. V důsledku 
toho nemají mnohdy dostatek času na volnočasové aktivity. Na základě těchto 
skutečností byl navržen tento cíl, jehož naplněním by mělo dojít ke zlepšení 
v těchto situacích. 
Smysluplnost výuky v očích dětí a žáků může vést ke zmírnění jejich možných 
negativních projevů chování. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

Indikátory 
Počet spokojených vzdělavatelů 
Počet systémových změn s cílem optimalizovat pravomoci a požadavky 
vzdělavatele při výuce a tím navýšit počet spokojených vzdělavatelů 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

21 

 

Priorita 2 Kompetence a osobnost průvodce vzděláváním 

Cíl a popis 
cíle 

2.04 Aplikovat nové formy a metody vzdělávání a hodnocení v rámci výuky 
Strategický cíl je zaměřen na diferenciaci výuky, oživení výuky novými formami 
vzdělávání, kterých existuje řada. Aplikací těchto nových vzdělávacích metod by 
mělo dojít k celkovému oživení mnohdy konzervativního stylu výuky. Z nových 
forem a metod výuky a hodnocení lze jmenovat např. využití principů a prvků 
Montessori pedagogiky, Hejného metodu při výuce matematiky, prvky a principy 
waldorfské pedagogiky, prvky a principy Feuersteinovy metody, využití metody 
dle D. B. Elkonina, formativní hodnocení, blokovou výuku, učení venku, 
projektovou výuku, aplikaci nových poznatků z neurovědy ve výuce apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, silně) 

Doporučená opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, silně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory Počet nových forem a metod vzdělávání a hodnocení aplikovaných ve výuce  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

22 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.01 Usilovat o zlepšení klimatu v prostředí vzdělávacích institucí 
Cíl je zaměřen na zlepšení atmosféry v prostředí vzdělávacích institucí. Jmenovat 
lze sociální klima, které mnohdy není v jednotlivých třídách odpovídající, což pak 
přímo i nepřímo posiluje riziko vzniku sociálně-patologických jevů. Ke zlepšení 
klima ve školách by každopádně přispěl i menší počet žáků/dětí v jednotlivých 
třídách, čímž by narostla šance, že nevhodné prvky chování budou včas objeveny, 
dále by se tím posílil více individuální přístup a potřeby jednotlivých žáků/dětí 
apod. Jedná se i o zlepšení klima mezi různými cílovými skupinami v oblasti 
vzdělávání, které je mnohdy nevyhovující (interakce rodiče-škola, ředitel-učitelé 
atd. – blíže viz prioritní oblast rozvoje 4), dále kladení důrazu na hodnotové 
vzdělávání a respektující komunikaci, podporu prevence šikany a kyberšikany. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 

Průměrný počet dětí/žáků připadajících na jednu třídu ve škole 
Počet aktivit zaměřených na zlepšení klimatu v prostředí škol 
Počet efektivně využitých třídnických hodin s aplikováním aktivit na zlepšení 
klimatu 
Počet škol, kde funguje školní parlament 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

23 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.02 Zajistit adekvátní podmínky pro potřeby společného vzdělávání 
Inkluze neboli společné vzdělávání je velmi diskutované téma. Strategický cíl  
je zaměřen na zajištění takových podmínek, aby nebyla ohrožena kvalita výuky  
a celý proces mohl postupně nabíhat bezproblémově. Z toho důvodu je nutné 
zajistit dostatek odborníků pro zajištění různorodých individuálních potřeb 
jednotlivých dětí a žáků (jak nadaných, tak se speciálními vzdělávacími 
potřebami), realizovat nezbytná investiční opatření (např. podle potřeby výtahy, 
bezbariérový přístup apod.) atd. Cílem je vyvážená inkluze. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 
• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

(specificky, silně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (specificky, 

středně) 

Indikátory 

Počet ostatních pedagogických pracovníků (asistentů pedagoga, speciálních 
pedagogů, psychologů a dalších odborných pracovníků (např. mentor)) 
Počet aktivit zrealizovaných pro potřeby dětí/žáků s odlišným mateřským jazykem 
Počet škol s bezbariérovým přístupem 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

24 

 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.03 Podporovat snížení administrativní zátěže týkající se chodu a řízení škol 
Strategický cíl je zaměřen na zefektivnění chodu škol a dalších vzdělávacích 
institucí, čemuž by mělo výrazně napomoci odstranění řady administrativních 
činností, které školy musí v současné době vykonávat. Ředitelé a někteří další 
zaměstnanci škol jsou pak nuceni trávit množství času vyplňováním různých 
administrativních lejster, bez kterých by se školství bezpochyby obešlo. Díky 
snížení administrativní zátěže by ušetřený čas mohl být využit jinak, např.  
pro potřeby plánování rozvoje škol. Ke snížení administrativní zátěže může přispět 
i sdílení dobré praxe v oblasti administrativy mezi vzdělavateli. 
V tomto ohledu by mohlo napomoci zavedení Středního článku podpory, který 
řeší snížení administrativní zátěže a převezme část administrativní agendy škol. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Volitelné opatření: 
• Aktivity související se vzděláváním mimo OP VVV, IROP (specificky, silně) 

Indikátory 
Snížena administrativní zátěž ANO/NE 
Fungující Střední článek podpory ANO/NE 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.04 Modernizovat prostředí vzdělávacích institucí a zkvalitnit jejich vybavení 
Strategický cíl je zaměřen na modernizaci prostředí škol a dalších vzdělávacích 
institucí. Jedná se především o nahrazení nevyhovujícího vybavení novým (např. 
nábytek, další vybavení učeben, vybavení tělocvičen, školních jídelen, kluboven 
apod.), pořízení nových pomůcek do výuky, zkrášlení prostředí chodeb atd. 
Opomenout nelze ani pořízení zabezpečovacího vybavení, čímž budou budovy, 
v nichž probíhá vzdělávání, bezpečnější. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 
• Investice do rozvoje kapacit základních škol (specificky, středně) 

Indikátory Počet vzdělávacích institucí s nově modernizovaným prostředím a zkvalitněným 
vybavením 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

25 

 

 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.05 Provést nezbytné rekonstrukce škol a dalších vzdělávacích institucí včetně 
jejich okolí 
V některých školách a dalších vzdělávacích institucích již rozsáhlé rekonstrukce 
proběhly, některé naopak řadu rekonstrukcí vyžadují. Jedná se např. zateplení 
budov včetně výměny oken a oprav fasády, rekonstrukce učeben, školních jídelen, 
tělocvičen, výměnu rozvodných soustav, rekonstrukci sociálních zařízení, úpravy 
či rekonstrukci školních zahrad, úpravy či rekonstrukce venkovních hřišť a školních 
dvorů, vybudování venkovních učeben, rekonstrukce či vybudování učeben 
polytechnického vzdělávání apod. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 
• Investice do rozvoje kapacit základních škol (specificky, silně) 

Indikátory Počet zrealizovaných investičních akcí 

Priorita 3 Prostředí a atmosféra vzdělávací instituce 

Cíl a popis 
cíle 

3.06 Posílit pocit bezpečí a zabezpečení vzdělávacích institucí 
Smyslem tohoto cíle je podpořit zvýšení pocitu bezpečí ve vzdělávacích institucích 
a zároveň zajištění jejich zabezpečení po technické stránce. Potřeba zvýšení 
pocitu bezpečí a zabezpečení vychází jednak z potřeb jednotlivých vzdělávacích 
institucí a dále také za účelem prevence vůči výskytu situací, které se v minulosti 
v České republice v souvislosti s nedostatečným zabezpečením odehrály. 
Z konkrétních bezpečnostních opatření lze jmenovat:  

• Zabezpečení vchodových dveří proti možnému vniknutí cizích osob 
• Umístění kamer do vybraných vnitřních i vnějších prostorů v okolí 

vzdělávací instituce 
• Zvýšení bezpečnosti prostřednictvím vrátných 
• Kyberbezpečnost (např. zabezpečené online prostředí školy)  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (specificky, středně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (specificky, silně) 

Indikátory Počet vzdělávacích institucí s realizovaným bezpečnostním opatřením 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

26 

 

 

 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.01 Rozvíjet a posilovat spolupráci mezi školami navzájem 
Dříve byla nedostatečná spolupráce mezi školami navzájem zmiňována jako jedna 
ze slabých stránek řešeného území. Dáno to bylo především nevhodně 
nastaveným systémem financování podle počtu žáků, což se ale již změnilo a 
naprostá většina vzdělávacích institucí tuto změnu vnímá pozitivně. Zároveň se 
podařilo již spolupráci mezi školami nastartovat. Účelem strategického cíle je tak 
postupně nadále rozvíjet a posilovat vzájemnou spolupráci, která může být pro 
dotyčné subjekty velmi prospěšná. Ať už se jedná o úsporu finančních prostředků, 
výměnu informací a předávání zkušeností navzájem, lepší využití kapacit školy (jak 
z pohledu lidských zdrojů, tak z pohledu infrastruktury) apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet spolupracujících škol 
Počet zrealizovaných společných aktivit mezi školami navzájem 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.02 Zlepšit a zkvalitnit vzájemnou komunikaci škol a rodičů 
Vzájemná komunikace představitelů a zaměstnanců škol s rodiči dětí/žáků  
je velmi důležitá a přispívá k lepšímu klimatu v oblasti školství jako takové a též  
je nepřímo prospěšná i pro samotné děti/žáky. Z jednání v řešeném území 
vyplynulo, že spolupráce mezi školou a rodiči není mnohdy ideální a bylo  
by dobré, kdyby tato spolupráce byla lepší, což je i účelem tohoto strategického 
cíle. Samotné větší zapojení rodičů do dění ve školách bude jen ku prospěchu věci.   

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, slabě) 

Indikátory 
Počet pravidelně spolupracujících rodičů se vzdělávací institucí 
Počet aktivit realizovaných na podporu spolupráce rodičů a vzdělávacích institucí 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

27 

 

 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.03 Podporovat spolupráci mezi školami, podnikatelskými subjekty a dalšími 
zaměstnavateli 
Nedostatečná spolupráce podnikatelských subjektů se školami byla zmiňována 
jako jeden z problémů v řešeném území. Daný fakt přispívá ke špatné 
uplatnitelnosti žáků/studentů na trhu práce v regionu. Účelem strategického cíle 
je tuto situaci změnit a spolupráci mezi školami, podnikatelskými subjekty  
a dalšími zaměstnavateli zlepšit, což přispěje i k lepší uplatnitelnosti 
žáků/studentů na trhu práce. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, slabě) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, slabě) 

Doporučené opatření: 
• Kariérové poradenství v základních školách (specificky, silně) 

Indikátory Počet realizovaných jednání/informativních schůzek/společně realizovaných akcí 
a projektů 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.04 Rozvíjet vztahy a zlepšit komunikační toky mezi jednotlivými subjekty  
v oblasti vzdělávání 
Uvedený cíl je průřezový a je zaměřen všeobecně na rozvoj a zlepšení vztahů  
a komunikačních toků mezi jednotlivými subjekty v oblasti vzdělávání. Tyto 
komunikační toky nejsou mnohdy na takové úrovni, jako by mohly či měly být. 
Jako příklad lze zmínit komunikaci zřizovatel-škola, komunikace škol či zřizovatelů 
s MŠMT, komunikace mezi různými stupni škol v rámci vzdělávacího systému 
apod.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 
• Kariérové poradenství v základních školách (specificky, středně) 

Indikátory Počet realizovaných jednání/informativních schůzek/společně realizovaných akcí 
a projektů 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

28 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.05 Podporovat a rozvíjet zahraniční spolupráci vzdělávacích institucí a aktérů 
ve vzdělávání 
Smyslem tohoto cíle je podpora a rozvoj zahraniční spolupráce vzdělávacích 
institucí a aktérů ve vzdělávání za účelem sdílení dobré praxe, kvalitativnímu 
posunu ve výuce, výměně zkušeností a informací apod. 
Spolupráce mezi příhraničními oblastmi České a Polské republiky v oblasti 
vzdělávání se již určitým způsobem rozvíjí. Je důležité, aby tento vývoj pokračoval 
a docházelo i nadále k postupnému rozvoji česko-polské spolupráce v oblasti 
vzdělávání a školství. 
Nejedná se však pouze o rozvoj spolupráce v oblasti vzdělávání mezi Českou  
a Polskou republikou (která by z geografického pohledu měla být 
nejintenzivnější), ale i se vzdělávacími institucemi a aktéry ve vzdělávání z dalších 
zahraničních zemí (např. Finsko, Estonsko, Litva, Španělsko, Chorvatsko aj.) např. 
prostřednictvím programu Erasmus.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

Indikátory 
Počet realizovaných jednání/informativních schůzek 
Počet společně realizovaných aktivit za účelem podpory a rozvíjení zahraniční 
spolupráce vzdělávacích institucí a aktérů ve vzdělávání 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

29 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.06 Podporovat a rozvíjet princip otevřených škol 
Tento cíl je v úzké provazbě s dalšími cíli uvedenými v rámci této prioritní oblasti 
rozvoje. Otevřená škola představuje instituci, která je otevřená novým trendům 
ve vzdělávání, novým metodám vedoucím ke zvyšování kompetencí dětí, žáků, 
pedagogických pracovníků. Zároveň je tato instituce otevřená a nakloněná pro 
spolupráci s rodiči dětí a žáků, se zřizovateli, orgány stání správy a všemi dalšími 
dotčenými subjekty v oblasti formálního a neformálního vzdělávání v území. 
Cílem je podporovat takové aktivity, jejichž realizace povede k postupnému 
naplňování vize otevřené školy. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, silně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, 
středně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
středně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory Počet otevřených škol v území  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

30 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.07 Podporovat proaktivní přístup zřizovatelů ke školám a školským zařízením 
Strategický cíl je zaměřen na větší aktivitu zřizovatelů vůči svým školám  
a školským zařízením, která by měla spočívat v podpoře a pomoci v řadě činností, 
se kterými se školy potýkají. Jedná se o aktivnější přístup a pomoc v řadě 
specifických oblastí, se kterými školy a školská zařízení potýkají a které nejsou  
si sami v rámci svého rozpočtu schopni zajistit/zrealizovat/vyřešit. 
Z konkrétních oblastí lze zmínit např. podporu při zajišťování údržbářských  
a revizních činnostech, podporu v oblasti právních služeb, podporu společného 
servisu v oblasti zajištění proškolení na téma BOZP a na téma požární ochrany, 
podporu s administrací žádostí o dotace apod. 
Spektrum činností a podpora při jejich zajištění ze strany zřizovatele se bude 
odvíjet od typu zřizovatele a v případě, kdy je zřizovatelem obec/město, také  
od velikosti dané obce/města. Měla by být naplněna úměra, čím větší 
obec/město, tím variabilnější podpora, neboť větší obce/města mají odbory  
a disponují profesionálním aparátem v řadě zmíněných činností (týká se 
především města Náchoda a v některých ohledech měst Hronova, Červeného 
Kostelce, České Skalice a Police nad Metují). 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinné opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, silně) 

Indikátory Počet aktivit realizovaných nově s podporou ze strany zřizovatele  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

31 

  

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.08 Klást důraz na rozvoj celoživotního vzdělávání 
Smyslem tohoto cíle je podpora rozvoje celoživotního vzdělávání, neboť 
vzdělávací proces nekončí po ukončení školní docházky, nýbrž je důležitý po celý 
život.  V dnešní době je v důsledku neustálých různorodých změn potřebné se 
vzdělávat průběžně v řadě oblastí (např. finanční gramotnost, rekvalifikace 
apod.). Zmínit lze dále oblasti typu respektující komunikace, rozvoj jazykových a 
digitálních kompetencí, kritického myšlení, podporu mediální gramotnosti, 
kreativního učení, hodnotového vzdělávání apod. 
Konkrétní možností, jak lze potřebnost a důležitost celoživotního vzdělávání více 
dostat do povědomí osob, je intenzivní osvěta. Ta by měla být aplikována již  
od útlého věku osob, tj. již v rámci MŠ a ZŠ.  
Další možnost představuje např. úvaha o vzniku Univerzity třetího věku 
v Náchodě.  

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, středně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, silně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, středně) 

Volitelné opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
silně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

Indikátory 

Počet aktivit za účelem rozvoje celoživotního vzdělávání (např. informační 
materiály vzniklé za účelem vyšší osvěty v oblasti potřebnosti a důležitosti 
celoživotního vzdělávání aj.) 
Existence Univerzity třetího věku v území ANO/NE 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

32 

 

 

 

Priorita 4 Spolupráce, vztahy a komunikace aktérů ve vzdělávání 

Cíl a popis 
cíle 

4.09 Rozvíjet mezigenerační vztahy, povědomí o národnostních rozdílech a 
podporovat vzájemnou spolupráci a toleranci  
Podpora rozvoje mezigeneračních vztahů, vzájemné komunikace a vzájemného 
pochopení jak v rodinách samotných, tak ve vzdělávání, je oblastí, které je třeba 
věnovat pozornost. Zároveň nelze opomenout ani povědomí o národnostních 
rozdílech. Dále se v současné době stále více objevuje téma genderové identity. 
Jedná se o vlastní identifikaci člověka k maskulinitě, feminitě, různé kombinaci 
obou nebo k žádnému z uvedených genderů. 
Smyslem tohoto cíle je, aby se tato témata dostala více do povědomí a snahou je, 
aby nedocházelo k „nálepkování“ ať už podle věku a národnosti či genderové 
identity, ale aby byla podporována tolerance a vzájemná spolupráce. 

Vazba na 
povinná a 

doporučená 
opatření 

(témata) dle 
Postupů 

MAP 

Povinná opatření: 
• Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita (průřezově, 

středně) 

• Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání (průřezově, 
středně) 

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
(průřezově, středně) 

Doporučené opatření: 
• Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání (průřezově, středně) 

• Kariérové poradenství v základních školách (průřezově, středně) 

Volitelná opatření: 
• Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka (průřezově, 
středně) 

• Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků (průřezově, středně) 

• Investice do rozvoje kapacit základních škol (průřezově, slabě) 

Indikátory 
Počet uskutečněných aktivit (akce, sdílení dobré praxe, informačních materiálů) 
za účelem rozvoje vyššího povědomí v tématu mezigenerační provázanosti, 
národnostních menšin a genderových identit 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

33 

Tabulka 37: Cíle MAP vs. povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 

Opatření Strategický cíl 1.01 1.02 1.03 1.04 1.05 1.06 1.07 1.08 1.09 1.10 1.11 2.01 2.02 2.03 2.04 
Povinné 

opatření 1 
Předškolní vzdělávání a péče: 
dostupnost – inkluze – kvalita XXX   XX XX X XXX XXX XX  XX XXX X X  

Povinné 
opatření 2 

Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání  XX XX  XXX  XX   XXX XX XX   XXX 

Povinné 
opatření 3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených školním neúspěchem XXX         XX XXX  X X  

Doporučené 
opatření 1 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy  
dětí a žáků  XXX XXX XXX XXX    XX XX XX XX   XXX 

Doporučené 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
v polytechnickém vzdělávání   XXX XXX XXX      XX XX   XXX 

Doporučené 
opatření 3 

Kariérové poradenství  
v základních školách      XXX     XX     

Volitelné 
opatření 1 

Rozvoj digitálních kompetencí  
dětí a žáků   XXX XXX XXX      XX XX    

Volitelné 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
pro aktivní používání cizího jazyka   X XXX XXX     XX XX XX    

Volitelné 
opatření 3 

Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků  XXX XXX XXX XXX XX  XXX  XXX XX XX  XXX XXX 

Volitelné 
opatření 4 

Rozvoj kulturního povědomí  
a vyjádření dětí a žáků   X XXX XXX XX XXX   XXX XX    XX 

Volitelné 
opatření 5 

Investice do rozvoje kapacit základních 
škol                

Volitelné 
opatření 6 

Aktivity související se vzděláváním 
mimo OP VVV, IROP             XXX   

 

 

  



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

34 

Opatření Strategický cíl 3.01 3.02 3.03 3.04 3.05 3.06 4.01 4.02 4.03 4.04 4.05 4.06 4.07 4.08 4.09 
Povinné 

opatření 1 
Předškolní vzdělávání a péče: 
dostupnost – inkluze – kvalita XXX XXX X XXX XXX XXX XX XXX X XX XX XXX XXX XX XX 

Povinné 
opatření 2 

Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání               XX 

Povinné 
opatření 3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených školním neúspěchem XXX XXX X XX XX    X   XXX  XX XX 

Doporučené 
opatření 1 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy  
dětí a žáků XX           XX  XXX XX 

Doporučené 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
v polytechnickém vzdělávání            XX  XX XX 

Doporučené 
opatření 3 

Kariérové poradenství  
v základních školách         XXX XX     XX 

Volitelné 
opatření 1 

Rozvoj digitálních kompetencí  
dětí a žáků      XXX      XX  XX XX 

Volitelné 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků  
pro aktivní používání cizího jazyka  XX          XX  XXX XX 

Volitelné 
opatření 3 

Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků XX       X    XX  XX XX 

Volitelné 
opatření 4 

Rozvoj kulturního povědomí  
a vyjádření dětí a žáků            XX  XX XX 

Volitelné 
opatření 5 

Investice do rozvoje kapacit základních 
škol    XX XXX          X 

Volitelné 
opatření 6 

Aktivity související se vzděláváním 
mimo OP VVV, IROP   XXX             

 

 



 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 

35 

4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence 
z IROP a OP VVV 

Jedná se o seznamy projektových záměrů MŠ, ZŠ, ZUŠ, organizací zájmového a neformálního vzdělávání 
působících v oblasti vzdělávání v řešeném území pro: 

1) Investiční intervence v SC 2.4 IROP a pro integrované nástroje CLLD zpracovaný pro řešené 
území (území ORP Náchod vyjma obcí Borová, Česká Čermná a Nový Hrádek). 

2) Ostatní projektové záměry bez ohledu na dotační zdroje 



Název 
školy

Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO 
školy

celkové 
výdaje 

projektu  

z toho 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný 
popis např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
1

Mateřská 
škola 

Červená 
Hora

OBEC 
ČERVENÁ 

HORA
70998001 107583887 668000937 Aktivní zahrada Královéhradecký Náchod Červená Hora

Vytvoření zahrady s interaktivními hracími prvky, hracím 
koutkem / dílna/ vrbovou stavbou, pískoviště/ sezením pro 

děti, kde může probíhat vzdělávací proces, multifunkční 
plocha, která bude sloužit jako malé dopravní hřiště,místo 

pro sportování,i zábavu,  bezpečné celoroční využití bez 
úrazu

2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2022 a dále

posouzení 
záměru-
osloven 
architekt

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

2

Mateřská 
škola 

Červená 
Hora

OBEC 
ČERVENÁ 

HORA
70998001 107583887 668000937 Interaktivní vzdělávání Královéhradecký Náchod Červená Hora Interaktivní tabule 200 000 Kč 170 000 Kč 2022 a dále záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
3

Mateřská 
škola 

Červená 
Hora

OBEC 
ČERVENÁ 

HORA
70998001 107583887 668000937 venkovní učebna Královéhradecký Náchod Červená Hora venkovní učebna 600 000 Kč 510 000 Kč 2022 a dále

posouzení 
záměru-
osloven 
architekt

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
4

Mateřská 
škola 

Červená 
Hora

OBEC 
ČERVENÁ 

HORA
70998001 107583887 668000937 venkovní hřiště Královéhradecký Náchod Červená Hora

venkovní hřiště - komplexní revitalizace (zpevněné plochy, 
zeleň, koutek pro polytechniku apod.)

800 000 Kč 680 000 Kč 2022 a dále

posouzení 
záměru-
osloven 
architekt

5

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Náchodská 
270, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016036 107584280 668000783 Úprava školní zahrady Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Úprava školní zahrady. Terénní úpravy, výsadba zeleně a 
zhodnocení stavu stávající zeleně. Odstranění 

nevyhovujících herních prvků, pořízení nových herních 
prvků. Projekt ještě není zadán, při projektování zařadit 
přírodní prvky, aby ráz zahrady byl v přírodním stylu. V 

dalších úpravách plánujeme pokračovat.

1 000 000 Kč 850 000 Kč
v průběhu 2-

3 let

částečně 
hotové v 

rámci výzev 
SFŽP, ale 

klidně by se 
dalo ještě 

pokračovat

NERELEVANTNÍ - VYŘADIT
(info k červnu 2023)

6

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Náchodská 
270, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016036 107584280 668000783
Interaktivní tabule do tříd, 
zapojení v projektu "Školka 

hrou" - Edulab
Královéhradecký Náchod

Červený 
Kostelec

MŠ je zapojena v projektu"Školka hrou" -Edulab, učitelky 
jsou proškoleny, z vlastních prostředků máme zakoupeny 

metodické materiály. K plné realizaci chybí interaktivní 
tabule ve třídách a další didaktické pomůcky. Interaktivní 

tabule bude pořízena z neinvestiční dotace Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje (digitalizace).

500 000 Kč 425 000 Kč do 2 let

zapojení v 
projektu, 

proškolení 
učitelek

7

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Náchodská 
270, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016036 107584280 668000783
DVPP - seminář pro učitelský 

kolektiv s tematikou 
individualizace vzdělávání

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Seznámit učitelky s příklady dobré praxe v realizaci 
individualizace vzdělávání dětí v MŠ a díky tomu načerpat 

náměty pro vlastní práci.
0 Kč do 1 roku

8

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403
Pořízení nových herních sestav 
na venkovní hrací plochu MŠ

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Hl.akt.: pokračování v doplnění venkovní hrací plochy 
vhodnými herními sestavami. Cíl: obnova venk.hrací 

plochy. Výstupy: 4 menší herní prvky
150 000 Kč 127 500 Kč do 2 let

částečně 
realizováno - 

pořízena nová 
houpačka 
"hnízdo"

9

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403

Pořízení vnitřního vybavení 
MŠ - nábytek do tříd, 

didaktické a metodické 
pomůcky, interaktivní  tabule

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Hl.akt.:další fáze dovybavení tříd - centra aktivit - 
metodický materiál, výrobní materiál apod. Cíl: plně 

funkční prostředí pro práci v centrech aktivit. Výstupy: 
zabudovaná skříń - úložný prostor, 4-5 různých skříněk, 

didaktické a metodické pomůcky do jednotlivých CA

100 000 Kč 85 000 Kč do 1 roku

u truhláře 
zadána 

objednávka 
na nové 
skříňky

10

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403
Venkovní hřiště v přírodním 

stylu
Královéhradecký Náchod

Červený 
Kostelec

Hl.akt.:výstavba dětského hřiště v přírodním stylu, terénní 
úpravy. Cíl:vytvoření herního přírodního prostoru pro více 
MŠ (využít okolí "Koubovky" a rybníku "Brodský"(pozemky 

v majetku obce)

300 000 Kč 255 000 Kč do 2 let
vybrat další 

místo v okolí 
Koubovky

11

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403

Vzdělávání učitelů - DVPP, 
setkávání ředitelů a učitelů u 

kulatých stolů, výměna a 
sdílení zkušeností s dalšími 

pedagogy,  absolvování 
základního kurzu 

Křesť.pedag.Fr. Ketta pro 2 
pedag. pracovnice mš

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Hl.akt.:pokračování absolvování semínářů - program Začít 
spolu a program Křesťanská pedagog.Fr.Ketta, profesní 

rozvoj předškolních pedagogů prostředn. Supervize
60 000 Kč 51 000 Kč během tří let

priorita - 
vzdělávání v 
programu v 

ZaS a v 
Křesť.pedag.Fr

.Ketta

12

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403 podpora dětí se SVP Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

pomůcky pro děti se SVP 50 000 Kč 42 500 Kč do 2 let

v tomto 
školním roce 

naší mš 
navštěvují 2 
děti se SVP

13

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403 školní asistent Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

školní asistent 240 000 Kč 204 000 Kč co nejdříve

školní asistent 
v MŠ placený z 

vlastních 
zdrojů

14

Mateřská 
škola 

Studánka u 
sv. Jakuba

Oblastní 
charita 
Červený 
Kostelec

03660265 181064227 691007403
Dětský dřevěný zahradní 

domek s terasou
Královéhradecký Náchod

Červený 
Kostelec

Dětský zahradní domek se zastřešenou terasou o 
rozměrech cca 2m x2 m

300 000 Kč 255 000 Kč 6 měsíců

zahradní 
domek v 

realizaci+vyba
vení bude 

dokoupeno

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, 
OBSAHU PROJEKTU

15

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791
Pořízení dětského ponku a 

prodloužení zastřešení 
venkovního prostoru

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Prostor, kde bývala venkovní učebna, byl již předlážděn a 
zároveň byl vybudován domeček. Dále je cílem pořídit 

ještě  ponk a prodloužit  zastřešení tohoto prostoru.
350 000 Kč 297 500 Kč do 2 let záměr

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, 
OBSAHU PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU

16

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791
Rekonstrukce nevyužívaného 

bytu pro potřeby MŠ
Královéhradecký Náchod

Červený 
Kostelec

Zrekonstruování dříve služebního bytu pro školníka za 
účelem vzniku: v jedné části vznikne kancelář a ředitelna, v 
druhé části sborovna a edukační místnost + malá místnost 

bude využita jako sklad.

1 000 000 Kč 850 000 Kč od září 2020
domluva se 

zřizovatelem

17

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 dopravní hřiště Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

cílem je obohatit z rekonstruované dopravní hřiště o nové 
hrací prvky - např. autobusová zastávka, čerpací stanice, 

policejní hlídka…
60 000 Kč 51 000 Kč do 2 let záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
18

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Přístupové cesty do MŠ Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Vydláždění - opravení poničeného chodníku /přístupové 
cesty okolo MŠ

0 Kč 2024 a dále
řešeno se 

zřizovatelem

AKTUALIZACE OBSAHU 
PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÝCH 

VÝDAJŮ PROJEKTU
19

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791
Rekonstrukce a vybavení  

školní zahrady, multifunkční 
hřiště

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

MŠ již má vlastní zahrádku pro pěstování zeleniny, bylinek; 
záhony jsou hotové, existující dva nové domečky. Záměrem 

je v rozvoji a revitalizaci zahrady pokračovat (např. nové 
herní prvky, zastínění aj.)

300 000 Kč 255 000 Kč do 5 let

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, 
OBSAHU PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU

20

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Rekonstrukce šaten pro děti Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Rekonstrukce šaten pro děti, pořízení nových funkčních 
skříněk, vytvoření zázemí pro přezouvání

500 000 Kč 425 000 Kč do 3 let

REALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

21

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Nový nábytek Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

nábytek do tříd, výměna starých skříní za nové, funkční a s 
možností úložných prvků; 3 třídy jsou hotové; 4. třída se 

bude dodělávat; V REALIZACI
40000/třída #HODNOTA! do 2 let záměr 

22

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Interaktivní tabule Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

interaktivní tabule 150 000 Kč 127 500 Kč do 5 let záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
23

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Úložné venkovní prostory Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Cílem je vytvořit úložná místa /prostřednictvím 
uzamykatelných domků/ pro odrážedla, kola, hraček na 

písek
30 000 Kč 25 500 Kč do 2 let záměr

AKTUALIZACE OBSAHU 
PROJEKTU

24

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791
Výměna aktuálních svítidel 

/zářivek ve třídách a na 
chodbách

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Cílem je energetické ušetření, stabilita světelných 
ukazatelů - v jedné polovině budovy už jsou světla 

vyměněná - zbývá vyměnit v dalších dvou třídách a na 
chodbách

91 000 Kč 77 350 Kč do 2 let záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

25

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Větrník 999, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016117 107583453 668000791 Rekonstrukce rozvodových sítí Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Smyslem aktivity je provedení komplexní rekonstrukce 
rozvodových sítí v budově.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 5 let záměr

VYŘADIT
(info k červnu 2023)

26
Mateřská 

škola Školka 
Žofinka

Školka 
Žofinka, z.s.

14012243
výstavba zázemí pro 

provozování lesní mateřské  
školy

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Obsahem projektu je vybudování zázemí pro činnost lesní 
mateřské školy, včetně všech příslušných stavebně- 

technických prvků
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022 2025 x ne

VYŘADIT
(info k červnu 2023)

27
Mateřsk 

škola Školka 
Žofinka

Školka 
Žofinka, z.s.

14012243
vybavení lesní mateřské školy 

vnitřním zařízením
Královéhradecký Náchod

Červený 
Kostelec

Obsahem projektu je vybavení lesní mateřské školy 
vnitřním vybavením

800 000 Kč 680 000 Kč 2023 2025 x

VYŘADIT
(info k červnu 2023)

28
Mateřská 

škola Školka 
Žofinka

Školka 
Žofinka, z.s.

14012243

vybudování zahrady v okolí 
MŠ - herní prvky, zázemí, 
zahradnické a dílenské 

vybavení

Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Obsahem projektu je vybudování zahrady pro venkovní 
aktivity dětí

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023 2025 x

29

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 venkovní učebna 2x Královéhradecký Náchod Česká Skalice venkovní učebny - otevřený altánek na zahradách MŠ 2x 600 000 Kč 510 000 Kč

30

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 nové pomůcky Královéhradecký Náchod Česká Skalice diagnostika iSophi pro 4 - 5 leté děti 30 000 Kč 25 500 Kč

Předpokládaný termín Typ projektu 2) Stav připravenosti 
Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Vysvětlení, co se změnilo od 
minulé aktualizace

Vysvětlivky: červená barva textu = 
nové či aktualizované informace
modrá barva textu = odstraněné 
informace či zrealizované, příp. 

vyřazené záměry

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec 
realizace

Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)



31

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 nové pomůcky Královéhradecký Náchod Česká Skalice

pomůcky pro digitální vzdělávání - tablety + výukové 
programy (20 ks)

250 000 Kč 212 500 Kč

32

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 asistenti Královéhradecký Náchod Česká Skalice asistenti pro inkluzi + pro děti mladší 3 let 0 Kč

33

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Revitalizace školní zahrady v 

environmentálním stylu
Královéhradecký Náchod Hronov

Revitalizace školní zahrady v enviromentálním stylu 
(obnova herních prvků pro rozvoj přírodovědných 

kompetencí a dovedností, obnova zeleně, dále obnova 
bezpečnostního povrchu, zahradních cest, zpevněných 

ploch)

1 000 000 Kč 850 000 Kč

34

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Výstavba multifunkčního 

hřiště
Královéhradecký Náchod Hronov Výstavba multifunkčního hřiště pro sport, učení, relaxaci 2 500 000 Kč 2 125 000 Kč

35

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Výstavba vnitřní telocvičny Královéhradecký Náchod Hronov
Výstavba vnitřní telocvičny v budově s č. p. 656 a nákup 

sportovního nářadí
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč

36

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Rekonstrukce prostorů 

kuchyně
Královéhradecký Náchod Hronov

Rekonstrukce prostor kuchyně v budově Velox (č. p. 520), 
nové rozvody vody, nákup elektrospotřebičů

800 000 Kč 680 000 Kč

37

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Rekonstrukce venkovních teras 

a balkonů
Královéhradecký Náchod Hronov

Rekonstrukce venkovních teras a balkonů (jejich rozšíření 
pro možnost venkovní vúuky a stolování) - rozšíření 

stávajícího prostoru 
1 500 000 Kč 1 275 000 Kč

38

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Pořízení a obnova ICT 

vybavení 
Královéhradecký Náchod Hronov

Nákup a obnova ICT vybavení pro potřeby MŠ (tablety, 
mobilní telefony, interaktivní tabule, fotoaparáty….) - 
rozšíření informační gramotnosti dětí, distanční výuka 

předškoláků 

1 000 000 Kč 850 000 Kč

39

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Zřízení venkovního altánu Královéhradecký Náchod Hronov
Zřízení venkovního altánu pro potřeby pořádání 

společných akcí MŠ s rodiči a veřejností
500 000 Kč 425 000 Kč

40

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Rekonstrukce zázemí pro 

zaměstnance MŠ
Královéhradecký Náchod Hronov

Rekonstrukce šaten, sociálního zařízení pro zaměstnance 
MŠ

1 000 000 Kč 850 000 Kč

41

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Vybudování dětských dílen Královéhradecký Náchod Hronov
Vybudování dětských dílen v prostorách suterénu budovy 
Sluníčko č. p. 656 - výtvarný ateliér, keramická dílna, pro 

polytechnické činnosti
1 500 000 Kč 1 275 000 Kč

42

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Nové oplocení, bezpečnostní 

brány
Královéhradecký Náchod Hronov

Stavba nového oplocení, nové bezpečnostní brány pro 
vstup do MŠ

1 000 000 Kč 850 000 Kč

43

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Nové vybavení dětských 

koutků
Královéhradecký Náchod Hronov Nákup nového vybavení do dětských herních koutků 500 000 Kč 425 000 Kč

44

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Dopravní hřiště Královéhradecký Náchod Hronov Vybudování dopravního hřiště v prostorách zahrady MŠ 500 000 Kč 425 000 Kč

45

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Úspory energie Královéhradecký Náchod Hronov
Modernizace osvětlení (výměna za úsporné zdroje 

osvětlení)
1 000 000 Kč 850 000 Kč

46

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341
Nákup pomůcek určených pro 

potřeby dětí mladších 3 let
Královéhradecký Náchod Hronov

Nákup hraček, pomůcek a dalšího vybavení pro děti mladší 
3 let

300 000 Kč 255 000 Kč

47

Mateřská 
škola 

Hronov, 
Havlíčkova 

520, 
příspěvková 
organizace

MĚSTO 
HRONOV

70996873 107583551 668000341 Podpora inkluze v MŠ Královéhradecký Náchod Hronov
Podpora inkluze v MŠ (personální podpora, přímá podpora 

dětí s odlišným mateřským jazykem, komunitní aktivity a 
podpora inkluzivního prostředí školky-pomůcky apod.). 

300 000 Kč 255 000 Kč

48

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Revitalizace školní zahrady Královéhradecký Náchod Náchod

Jedná se o vybudování 2 venkovních učeben (1.výtvarný 
ateliér a kuchyňka, 2. polytechnická a pěstitelská  dílnička) 

a dále postupné obnovování herních prvků na školní 
zahradě.

750 000 Kč 637 500 Kč do 5ti let záměr

49

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Vlhkost suterénu Královéhradecký Náchod Náchod Odstranění vlhkosti v suterénu ( bývalé šatny dětí) 500 000 Kč 425 000 Kč do 3 let
postupně 

realizováno

REALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

50

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Osvětlení tříd Královéhradecký Náchod Náchod
Rozšíření a modernizace osvětlení, především ve třídách a 

hernách
200 000 Kč 170 000 Kč do 5ti let

částečná 
realizace v 

letním období 
2022

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

51

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Revitalizace školní zahrady Královéhradecký Náchod Náchod
Vybudování větší venkovní učebny a postupné obnovování 

herních prvků na školní zahradě.
750 000 Kč 637 500 Kč do 5ti let záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

52

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Multifunkční místnost Královéhradecký Náchod Náchod
Vybudování v prostoru suterénu využívaný pro společné 

setkávání s rodiči, kulturní akce pro děti, pohybové aktivity 
apod.

800 000 Kč 680 000 Kč do 5ti let záměr

53

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Březinova 

669

MĚSTO 
NÁCHOD

70996466 107583755 668000406 "Zelená učebna" Královéhradecký Náchod Náchod
vybavení školní zahrady -vytvoření naučného stezníku, 

kameniště. Environmentální vzdělávání dětí bude probíhat 
při pobytu na školní zahradě.

100 000 Kč 85 000 Kč
jaro - podzim 

2022/2023
záměr

54

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Březinova 

669

MĚSTO 
NÁCHOD

70996466 107583755 668000406 "Mrštné jazýčky" Královéhradecký Náchod Náchod vzdělávání ped. pracovníků MŠ v prevenci řečových vad 15 000 Kč 12 750 Kč
jaro 2022 - 

podzim 2023
záměr

55

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Březinova 

669

MĚSTO 
NÁCHOD

70996466 107583755 668000406 "Altán na školní zahradě" Královéhradecký Náchod Náchod
výměna střešní krytiny, oprava schodiště, natření kovových 

stojek, podpěr střechy a kovového zábradlí
100 000 Kč 85 000 Kč

jaro 2022 - 
podzim 2023

záměr

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

56

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Rozumíme IT technice Královéhradecký Náchod Náchod vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 25 500 Kč 2020-2022
již nyní 

připraveno

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

57

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 kurzy AJ Královéhradecký Náchod Náchod vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 25 500 Kč 2020-2022
již nyní 

připraveno

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

58

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Matematika Hejného v MŠ Královéhradecký Náchod Náchod vzdělávání pedagogů v rámci DVPP 30 000 Kč 25 500 Kč 2020-2022
již nyní 

připraveno

59

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Dešťovka Královéhradecký Náchod Náchod
Instalace nádrže na dešťovou vodu, herní prvky na školní 

zahradě na hru s vodou
200 000 Kč 170 000 Kč 2020-2022 záměr

60

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Dopravní hřiště Královéhradecký Náchod Náchod k edukaci dětí 300 000 Kč 255 000 Kč 2020-2022 záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

61

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Oprava podlah Královéhradecký Náchod Náchod
Odstranění staré dlažby a pokládka nové podlahy na 

chodbách MŠ
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2023 záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

62

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Stavební úpravy třídy Královéhradecký Náchod Náchod
Stavební úpravy třídy, zřízení vyhovující umývárny se 
sprchou + úprava chodby a šatny náležící k dané třídě

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023 záměr



NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

63

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Podhledy Královéhradecký Náchod Náchod
Podhledy v místnosti, která slouží jako botárna a na 

chodbách MŠ
100 000 Kč 85 000 Kč 2023 záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

64

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Havlíčkova 

1848

MĚSTO 
NÁCHOD

70996440 102730245 668000414 Vybavení tříd Královéhradecký Náchod Náchod Nový nábytek a podlahové krytiny do tříd 600 000 Kč 510 000 Kč 2023 záměr

65

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

301

MĚSTO 
NÁCHOD

70996431 107584166 668000422 "Dílna Ferdy mravence" Královéhradecký Náchod Náchod
rozvoj polytechnického vzdělávání dětí, rozvoj zručnosti a 

manipulace s nářadím, realizovat činnosti a pracovní 
aktivity odpovídající ročnímu období

400 000 Kč 340 000 Kč do 2 let záměr

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

66

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

301

MĚSTO 
NÁCHOD

70996431 107584166 668000422 "Počítače do tříd" Královéhradecký Náchod Náchod
cílem je získání základních dovedností s prací na PC - 5 

notebooků s programy pro předškolní vzdělávání
200 000 Kč 170 000 Kč do 2 let záměr

67

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

301

MĚSTO 
NÁCHOD

70996431 107584166 668000422
" Vzdělávání uč. v inkluzivní  a 

polytechnické oblasti
Královéhradecký Náchod Náchod semináře, školení, kurzy pro uč. 90 000 Kč 76 500 Kč do 2 let záměr

68

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

301

MĚSTO 
NÁCHOD

70996431 107584166 668000422
Rozvoj polytechnické výchovy 

na zahradě
Královéhradecký Náchod Náchod

Pořízení domečku s dílničkou na školní zahradu pro 
potřeby rozvoje polytechnické výchovy

100 000 Kč 85 000 Kč do 2 let záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

69

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

301

MĚSTO 
NÁCHOD

70996431 107584166 668000422 Schoolboard Královéhradecký Náchod Náchod
Rozvoj digitální gramotnosti dětí, vzdělávání dětí pomocí 

digitální technologie
130 000 Kč 110 500 Kč do 2 let záměr

70

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Myslbekova 

4

Město 
Náchod

70996393 107584174 668000449 Dopadové plochy Královéhradecký Náchod Náchod
Instalace dopadových ploch pod herní prvky na školní 

zahradě
200 000 Kč 170 000 Kč 2023 záměr

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

71

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Myslbekova 

4

Město 
Náchod

70996393 107584174 668000449
Sadové úpravy zahrady 

odloučeného pracoviště U 
Kočovny 31 

Královéhradecký Náchod Náchod
Asanace starých dřevin, výsadba okrasných, ovocných 

stromů a keřů, trvalek
450 000 Kč 382 500 Kč 2023 záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÉHO 
TERMÍNU REALIZACE

72

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457
"Otevíráme brány k novým

poznatkům"
Královéhradecký Náchod Náchod

cíl: pořízení interaktivní tabule; výstupy: obohacení výuky, 
rozvoj IT znalostí u dětí

150 000 Kč 127 500 Kč 2024

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

73

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457
Vstup na horní část zahrady od 

bazénu (dubové stupně)
Královéhradecký Náchod Náchod 11 000 Kč 9 350 Kč 2022

74

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457
Obruba z pryže kolem plochy s 

drtí (Kačírek) pod velkou 
prolézačkou

Královéhradecký Náchod Náchod 30 000 Kč 25 500 Kč 2022

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÉHO 
TERMÍNU REALIZACE

75

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457

Nové herní prvky na zahradu 
(naučná tabule, edukační věž, 

doskočiště, obnova starých 
herních prvků) 

Královéhradecký Náchod Náchod 180 000 Kč 153 000 Kč 2026

76

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457 Sporák do ŠJ Královéhradecký Náchod Náchod 110 000 Kč 93 500 Kč 2023

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

77

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457 "Učím sebe - učím tebe" Královéhradecký Náchod Náchod
cíl: doplnění dalšího vzdělávání pedagogů

výstupy: rozvoj vědomostí a znalostí pedagogů 
(hl.v oblasti rozvoje matematické pregramotnosti)

30 000 Kč 25 500 Kč
leden 2019 -
leden 2020

záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÉHO 
TERMÍNU REALIZACE

78

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457
Rekonstrukce umýváren ve 3. 

tř.
Královéhradecký Náchod Náchod 290 000 Kč 246 500 Kč 2025

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÉHO 
TERMÍNU REALIZACE

79

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vančurova 

1345

MĚSTO 
NÁCHOD

70996415 107583801 668000457

Zahradní úpravy térénu, 
zpěvnění svahu, rekonstrukce 

pískoviště, vyvýšených záhonů, 
zakrytí terénu pod stromy 
pomocí umělého trávníku

Královéhradecký Náchod Náchod 500 000 Kč 425 000 Kč 2025

80

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vítkova 304

MĚSTO 
NÁCHOD

70996458 107583747 668000660 "Na zahradě je nám dobře" Královéhradecký Náchod Náchod

Doplnění zahradních prvků na školní zahradě. Využívání k 
pohybovým aktivitám. Jednalo by se převážně o prvky 

navržené výtvarnicí Klárou Mičíkovou, která nám tvořila 
kresby na fasádě MŠ.

60 000 Kč 51 000 Kč do 3 let záměr

81

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vítkova 304

MĚSTO 
NÁCHOD

70996458 107583747 668000660 Výměna dveří Královéhradecký Náchod Náchod Celková výměna dveří v budově včetně 2 dřevěných katrů. 0 Kč

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

82

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Vítkova 304

MĚSTO 
NÁCHOD

70996458 107583747 668000660 Zákoutí s ohništěm Královéhradecký Náchod Náchod
Vytvoření nového zákoutí na školní zahradě - OHNIŠTĚ se 

zastíněním z ulice Vítkova
500 000 Kč 425 000 Kč do 3 let

83
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492 vybavení školní zahrady Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
smarsoft prvky a prvky pro pohybové činnosti dětí 500 000 Kč 425 000 Kč záměr

84
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492 revitalizace školní zahrady Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují

vypracování odborného posudku, vypracování projektové 
dokumentace na revitalizaci a následná realizace projektu. 

Na zahradě je spousta starých vzrostlých, které je třeba 
oborně prohlédnout a zahájit revitalizaci.

1 000 000 Kč 850 000 Kč co nejdříve

REALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

85
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492
oprava chodníků areálu školy, 
zavedení venkovního osvětlení 

podél budovy
Královéhradecký Náchod

Police nad 
Metují

nová dlažba u přístupové cesty a podél budovy, přívod 
elektřiny a zabudování venkovního osvětlení

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč co nejdříve

86
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492 nové dětské hřiště Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
vypracování projektové dokumentace ,nákup a montáž 

prvků pro sportování a pohybové aktivity dětí
2 500 000 Kč 2 125 000 Kč co nejdříve

87
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492 chůva, školní asistent Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
personální šablona na chůvu, popř. školního asistenta 300 000 Kč 255 000 Kč

88
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492

přístavba nového prostoru pro 
společenské akce školy, 

rozšíření prostoru ředitelny a 
vytvoření prostoru sborovny 

pro pedagogy

Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
projektová dokumentace 12 000 000 Kč 10 200 000 Kč 2023 2025 záměr

89
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074
rekonstrukce hygienických 

zařízení
Královéhradecký Náchod Velké Poříčí splnění hygienických požadavků 1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023 a dále

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
90

Mateřská 
škola Velké 

Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 rozšíření ped. sboru o chůvu Královéhradecký Náchod Velké Poříčí pomoc ve vzdělávání 2letých dětí,úvazek100% 0 Kč 2024 a dále

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
91

Mateřská 
škola Velké 

Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 vybavení tříd nábytkem Královéhradecký Náchod Velké Poříčí bezpečné prostředí odpovídající věku 100 000 Kč 85 000 Kč 2024 a dále

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
92

Mateřská 
škola Velké 

Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074
realizace dětského hřiště u MŠ, 

herní prvky
Královéhradecký Náchod Velké Poříčí herní prvky, pítka, pro pohybové aktivity dětí 500 000 Kč 425 000 Kč 2024 a dále

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
93

Mateřská 
škola Velké 

Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 venkovní kuchyňka a dílna Královéhradecký Náchod Velké Poříčí pro potřeby polytechnické vzdělávání 50 000 Kč 42 500 Kč 2024 a dále

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
94

Mateřská 
škola Velké 

Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 pořízení interaktivní tabule Královéhradecký Náchod Velké Poříčí
pořízení interaktivní tabule pro rozvoj digitálních 

kompetencí dětí
150 000 Kč 127 500 Kč 2024 a dále

95
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 pořízení tabletů Královéhradecký Náchod Velké Poříčí pořízení tabletů pro rozvoj digitálních kompetencí dětí 100 000 Kč 85 000 Kč 2022 a dále

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

96
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 vytápění Královéhradecký Náchod Velké Poříčí tepelná čerpadla + fotovoltaické panely 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

97
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 výměna oken Královéhradecký Náchod Nelké Poříčí výměna oken včetně opravy dřevěné verandy 3 500 000 Kč 2 975 000 Kč

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

98
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 venkovní učebna Královéhradecký Náchod Velké Poříčí Venkovní učebna se zařízením 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

99
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 střecha Královéhradecký Náchod Velké Poříčí výměna střešní krytiny 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

100
Mateřská 

škola Velké 
Poříčí

Městys 
Velké Poříčí

75015650 168000083 668000074 kuchyň Královéhradecký Náchod Velké Poříčí kompletní vybavení kuchyně 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč

101
Mateřská 

škola Horní 
Rybníky

OBEC 
ZÁBRODÍ

71294198 181071738 691008451 Interaktivní tabule do MŠ Královéhradecký Náchod Zábrodí
schopnost práce s digitálními technologiemi, 

výuk.programy pro MŠ
70 000 Kč 59 500 Kč

září - leden 
2016

studie 
proveditelnost

i/studie 
stavby/posouz

ení záměru

102
Mateřská 

škola Horní 
Rybníky

OBEC 
ZÁBRODÍ

71294198 181071738 691008451 šablony 2016 Královéhradecký Náchod Zábrodí školní asistent/asistent pedagoga/chůva 0 Kč září 2016

studie 
proveditelnost

i/studie 
stavby/posouz

ení záměru

103

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Olešnice 190

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75015951 107583445 650063279 Přístavba budovy MŠ Královéhradecký Náchod
Červený 
Kostelec

Realizace přístavby budovy MŠ za účelem mít samostatnou 
ložnici.

4 000 000 Kč 3 400 000 Kč záměr



NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

104

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Dolní 
Radechová, 

okres 
Náchod

OBEC DOLNÍ 
RADECHOVÁ

75015552 181009412 650037634 Rekultivace školní zahrady Královéhradecký Náchod
Dolní 

Radechová
obnova herních a výukových prvků, vybudování pergoly 

pro výuku (venkovní učebna)
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2024 2024 záměr

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

105

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 107583534 650048164 Rozšíření kapacity MŠ Královéhradecký Náchod Hořičky rozšíření kapacity MŠ z 1 na 2 třídy 20 000 000 Kč 17 000 000 Kč x

106

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 107583534 650048164
obnova „Areálu pro všechny 

generace“
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: obnova školního hřiště; aktivity: Areál je venkovní 
hřiště, kde se nyní nachází tenisové hřiště s umělých 

povrchem a v jeho okolí jsou dětské prolézačky, které 
chátrají. Cílem projektu je obnova prolézaček a přidání 
nových. výstupy: dětský domeček, multifunkční dětská 

atrakce, pružinová houpadla, skluzavka, houpačka, 
kolotoč, přelézací žebřík z provazů, ...)

1 000 000 Kč 850 000 Kč do 2 let

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÝCH 

VÝDAJŮ PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

107

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 107583534 650048164 Výměna oken v budově MŠ Královéhradecký Náchod Hořičky
výměna oken v budově MŠ včetně stínící techniky; výstupy: 

18 oken v MŠ, včetně zateplení  
1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 1 roku do 3 let

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÝCH 

VÝDAJŮ PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

108

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 107583534 650048164
Rekonstrukce topení v budově 

MŠ
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: vybudování nového topného teplovodního systému; 
aktivity: dojde k likvidaci zastaralých akumulaček a 
vybudování nových rozvodů s tepelným čerpadlem; 

výstupy: plynový turbokotel, teplovodní okruh, potřebný 
počet radiátorů, řídící elektronika (systém)

1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 2 let do 4 let

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

109

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 107583534 650048164
Nábytkové vybavení mateřské 

školy
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl a aktivity: vybavit hernu skříňovou sestavou; výstupy: 
cca 4m dlouhá skříňová sestava

200 000 Kč 170 000 Kč do 1 roku

110

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Řešení vnitřní konektivity a 
připojení k internetu budov 

školy a řešení vybavení
Královéhradecký Náchod Hronov

Řešení vnitřní konektivity a připojení k internetu školy v 
rámci obou budov. Modernizace serverovny, hardware, 

řešení rozvodů internetové sítě
5 000 000 Kč 4 250 000 Kč 2022-2026 záměr

111

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Rekonstrukce sociálních 

zařízení a šaten
Královéhradecký Náchod Hronov rekonstrukce sociální zařízení a šaten ve škole 0 Kč 2018-2020 záměr

112

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891 Zateplení ZŠ a MŠ Zbečník Královéhradecký Náchod Hronov rekonstrukce školní budovy ########## 8 500 000 Kč do 5 let záměr

113

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891 Bezbariérovost Královéhradecký Náchod Hronov bezbariérové vstupy, výtah 0 Kč 2022-2026

114

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Zateplení a stavební úpravy 

tělocvičny ve Zbečníku
Královéhradecký Náchod Hronov

Zateplení tělocvičny, rekonstrukce sociálního zařízení a 
šaten, rekonstrukce rozvodů, oprava střechy.

8 000 000 Kč 6 800 000 Kč 2022-2026

115

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Rekonstrukce a modernizace 

školní jídelny a kuchyně
Královéhradecký Náchod Hronov

Modernizace vybavení školní jídelny, rekonstrukce 
rozvodů.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2026

116

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Modernizace a rekonstrukce 

školního víceúčelového hřiště
Královéhradecký Náchod Hronov 500 000 Kč 425 000 Kč 2022-2026

117

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Rekonstrukce příjezdových 
komunikací a obslužných 

ploch
Královéhradecký Náchod Hronov

Zabezpečení odpovídajícího příjezdu k areálu školy a 
odstavných obslužných ploch.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2026

118

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 107583577 600093891
Rekonstrukce oplocení areálu 

školy a úprava zeleně
Královéhradecký Náchod Hronov

Smyslem projektu je výměna oplocení areálu školy, které je 
v nevyhovujícím stavu a dále úprava ploch zeleně, aby 

došlo k oživení okolí školy.
1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

119

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 107583658 600093867 Nové interaktivní tabule Královéhradecký Náchod Machov
Výuka dětí MŠ a žáků ZŠ pomocí ICT techniky (MŠ,  1. 

stupeň, učebna HV), 3 ks. inter. tabulí
300 000 Kč 255 000 Kč do 5 let záměr

120

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 107583658 600093867 Rekonstrukce zahrady pro MŠ Královéhradecký Náchod Machov Přebudování a oprava herních prvků na zahradě MŠ 250 000 Kč 212 500 Kč do 2 let záměr

121

Montessori 
mateřská 

škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 

škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181070570 691007977 Automatická brána Královéhradecký Náchod Náchod zajištění automatické brány 100 000 Kč 85 000 Kč

122

Montessori 
mateřská 

škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 

škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181070570 691007977
Rekonstrukce zahrady na 

přírodní zahradu
Královéhradecký Náchod Náchod rekonstrukce zahrady na přírodní zahradu 500 000 Kč 425 000 Kč

v 
následujících 
dvou letech

123

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 Navýšení kapacity MŠ Královéhradecký Náchod
Bezděkov nad 

Metují

realizace přístavby budovy, kde vznikne nová třída MŠ, 
včetně veškerého zázemí - tj. šatna, koupelna + wc, ložnice, 

herna
6 000 000 Kč 5 100 000 Kč 2023 - 2025 x

studie včetně 
návrhu 

přístavby

124

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006
Metodické a didaktické 

pomůcky
Královéhradecký Náchod

Bezděkov nad 
Metují

Pořízení metodických a didaktických pomůcek. 100 000 Kč 85 000 Kč do 2 let záměr

125

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006
Zateplení podkroví budovy ZŠ 

a MŠ
Královéhradecký Náchod

Bezděkov nad 
Metují

Zateplení střešního pláště budovy - nevyhovuje 
požadavkům kladeným na takové objekty.

1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 2 let záměr

126

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006
Modernizace sociálního 

zařízení pro MŠ i ZŠ
Královéhradecký Náchod

Bezděkov nad 
Metují

Zlepšení prostředí sociálních zařízení ZŠ i části MŠ, výměna 
odpadů, zvýšení hygienických parametrů.

300 000 Kč 255 000 Kč do 2 let záměr

127

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006
Rekonstrukce vnitřních 

prostorů budovy MŠ
Královéhradecký Náchod Česká Metuje

rekonstrukce šatny, chodby a skladu a ložnice, pořízení 
krytů na topení

350 000 Kč 297 500 Kč do 2 let x záměr

128

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006
metodické a didaktické 

pomůcky
Královéhradecký Náchod Česká Metuje Pořízení metodických a didaktických pomůcek. 30 000 Kč 25 500 Kč do 2 let záměr

129

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 Vybavení jídelny Královéhradecký Náchod Česká Metuje
nábytek do jídelny - Realizováno, Pořízení rolet  do oken v 

jídelně, zakoupení myčky nádobí
50 000 Kč 42 500 Kč 2022

výběr 
dodavatele

130

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 venkovní hřiště Královéhradecký Náchod Česká Metuje
pořízení nového plotu a branky, altánu, zastínění a 

zabezpečení pískoviště
500 000 Kč 425 000 Kč 2022-2023

zpracovaná 
studie



131

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 chůva Královéhradecký Náchod Česká Metuje chůva 0 Kč

132

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 Nový nábytek Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
nový nábytek do herny 100 000 Kč 85 000 Kč do 3 let záměr

133

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 herní koutky Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
přestavba herny včetně pořízení vybavení herních koutků 500 000 Kč 425 000 Kč do 3 let záměr

134

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 Modernizace budovy Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
zateplení, fasáda, výmalba, nová okna, žaluzie, sítě do 

oken
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022-2023

příprava 
projektu, 

výběr firmy

135

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město Police 
nad Metují

70154309 107583992 600094006 Vybavení školní tělocvičny Královéhradecký Náchod Velké Petrovice
Vybavení školní tělocvičny je zastaralé, je třeba zakoupit 

nové nářadí (sestava věže, skluzavky, žebříky, švédské 
lavičky, žíněnky…)

60 000 Kč 51 000 Kč do 2 let
zpracovaný 

projekt

136

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 107584255 650058828 Dětské hřiště u MŠ Královéhradecký Náchod Stárkov
Cíl: úprava dětského hřiště v areálu MŠ, výsadba zeleně, 

vybudování herních prvnků; Výstupy: 4-5 herních prvků, 5 
vzrostlých stromů, 3 lavičky

1 000 000 Kč 850 000 Kč do 2 let záměr

137

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 

Důl, okres 
Náchod

OBEC SUCHÝ 
DŮL

75016311 117400505 600094111
Zařazení žáků MŠ do školní 

práce
Královéhradecký Náchod Suchý Důl

Podpora již fungujícího modelu přípravy předškolních dětí 
+ rodičů na vstup do školy, semináře ŠANCE.

50 000 Kč 42 500 Kč 2022 2023 záměr

138

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 

Důl, okres 
Náchod

OBEC SUCHÝ 
DŮL

75016311 117400505 600094111
Dovybavit pomůckami hernu 

MŠ
Královéhradecký Náchod Suchý Důl obnova + pořízení nových pomůcek do herny MŠ 100 000 Kč 85 000 Kč 2023 2024

139

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 

Důl, okres 
Náchod

OBEC SUCHÝ 
DŮL

75016311 117400505 600094111
Vytvoření nového hracího 

koutku
Královéhradecký Náchod Suchý Důl

vytvoření nového prostoru pro potřeby pohybových her - 
koberec, odkládací poličky, plastová skladatelná lehátka 

apod.
100 000 Kč 85 000 Kč

140

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 

Důl, okres 
Náchod

OBEC SUCHÝ 
DŮL

75016311 117400505 600094111
Doplnění kuchyňského 

vybavení
Královéhradecký Náchod Suchý Důl pořízení mixéru, mrazícího šokéru 50 000 Kč 42 500 Kč 2023

141

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 107584042 650061101 Revitalizace exteriéru u MŠ Královéhradecký Náchod Velká Jesenice

komplexně revitalizovat prostředí v okolí budovy MŠ - 
prostranství (zpevněné plochy apod.), zeleň (stromy, keře, 

travnaté plochy apod.), vybavení (nákup herních, 
vzdělávacích a odpočinkových prvků pro hry dětí apod.)

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023+ záměr

142

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 107584042 650061101
Modernizace digitálních 

technologií v ZŠ a MŠ
Královéhradecký Náchod Velká Jesenice

Digitální technologie v ZŠ a MŠ postupně dožívají a z toho 
důvodu je potřeba provést výměnu zastaralého vybavení 

za nové.
300 000 Kč 255 000 Kč 2022 záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
143

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 107584042 650061101 Výtah k budově MŠ Královéhradecký Náchod Velká Jesenice
Za účelem zajištění bezbariérovosti budovy MŠ by došlo k 

přístavbě výtahu k budově MŠ.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2023+ záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

144

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 107584042 650061101 Energetické úpravy budovy MŠ Královéhradecký Náchod Velká Jesenice Zateplení pláště, fotovoltaika 3 500 000 Kč 2 975 000 Kč 2025

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

145

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 107584042 650061101
Přestavba prostor Obecního 

úřadu a knihovny na oddělení 
MŠ

Královéhradecký Náchod Velká Jesenice
Úprava vnitřních dispozic, podlahové krytiny, sociální 

zázemí pro děti i personál, vybavení nábytkem
1 500 000 Kč 850 000 Kč 2024 x

146

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Nový nábytek Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují obnovení nábytku v kancelářích, koberec 0 Kč

147

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Nové pomůcky Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují vybavení pomůckami 0 Kč

148

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Zastřešení schodiště Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují přístřešek na schodiště do MŠ 0 Kč

149

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Polytechnické vzdělávání Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují ponk 0 Kč

150

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Internet do MŠ Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují internetová přípojka v jednání 0 Kč

151

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Poklidný spánek Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují
na půdě je jídelna a pod ní děti spí - nějakým způsobem 

vyřešit
0 Kč

152

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Školní hřiště Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují školní hřiště, zahrady - aby sloužilo škole i veřejnosti 0 Kč

153

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 107583976 600093751 Rekonstrukce rozvodů Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují
radiátory - rozvody (modernizace rozvodů?) - nově máme 

vytápění plynem
0 Kč

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

154

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďárky, 

okres 
Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 107583984 650063058 Revitalizace zahrady MŠ Královéhradecký Náchod Žďárky
1) terénní úpravy, 2) osazení zahrady vhodnými rostlinami, 

3) dovybavení herními prvky v MŠ, 4) oplocení, 5) altán
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 3 let

studie 
proveditelnost

i/studie 
stavby/posouz

ení záměru

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

155

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďárky, 

okres 
Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 107583984 650063058
Pořízení pomůcek do MŠ pro 
rozvoj digitálních kompetencí

Královéhradecký Náchod Žďárky
Jedná se o pořízení např. včelek, tabletů, multiboardu, 

notebooku, stojanů na nabíjení věcí
450 000 Kč 382 500 Kč

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

156

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 školní zahrada Královéhradecký Náchod Česká Skalice dopravní hřiště, oplocení 0 Kč

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

157

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 školní jídelny Královéhradecký Náchod Česká Skalice úpravy a modernizace 0 Kč

pracoviště 
Křenkova - 

hotovo
pracoviště Na 

Podměstí - 
není hotovo

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

158

Mateřská 
škola J. A. 

Komenského
, Česká 
Skalice

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987394 107583496 668000899 personální podpora Královéhradecký Náchod Česká Skalice více pedagogů 0 Kč

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

159

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Interaktivní pomůcky Královéhradecký Náchod Náchod Pořízení interaktivních pomůcek do školy. 30 000 Kč 25 500 Kč do 2 let zrealizováno

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

160

Mateřská 
škola, 

Náchod, 
Alšova 952

MĚSTO 
NÁCHOD

70996377 107584298 668000392 Tvořivá dílnička pro děti Královéhradecký Náchod Náchod
Vytvoření dílničky pro rozvoj polytechnických a 

enviromentálních dovedností v suterénu školy v bývalých 
šatnách dětí

60 000 Kč 51 000 Kč do 5ti let zrealizováno

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

161
Mateřská 

škola Police 
nad Metují

Město Police 
nad Metují

71003894 107584204 600093492 Vybavení ICT Královéhradecký Náchod
Police nad 

Metují
ICT vybavení pro děti sloužící k výuce - 20 tabletů, nákup 

notebooků a tiskáren pro učitele
350 000 Kč 297 500 Kč

dotace z 
MAP údajně 

čeká na 
schválení

záměr



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469 Úprava školní zahrady Královéhradecký Náchod Bukovice

přeměna prostor stávající školní zahrady v přírodním duchu, 
cíl: zvyšování environmentální gramotnosti dětí a vytváření 

kladného vztahu k přírodě, záměrem je vytvoření 
bezpečného prostředí školní zahrady nejen pro hry a 

odpočinek dětí z MŠ a žáků ZŠ, ale i využití venkovní učebny 
pro netradiční formy výuky žáků ZŠ.

500 000 Kč 425 000 Kč 2021-2025 x

projekt již 
hotov, podán, 

ale 
neschválen

2

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469 Nová knihovna Královéhradecký Náchod Bukovice Knihovna v podkroví 150 000 Kč 127 500 Kč 2021-2025 záměr

3

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469
Modernizace kuchyně 

ŠJ
Královéhradecký Náchod Bukovice Pořízení konvektomatu, sporáku a pečící pánve 250 000 Kč 212 500 Kč do 2 let

pořízen 
konvektomat

4

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469
Vybavení učebny pro 
zvýšení kapacity dětí

Královéhradecký Náchod Bukovice Vybavení učebny pro zvýšení kapacity dětí 300 000 Kč 255 000 Kč 2021-2025 záměr

5

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469 Výměna kotlů Královéhradecký Náchod Bukovice 0 Kč

6

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Bukovice, 
okres 

Náchod

OBEC 
BUKOVICE

75016231 102254265 650062469 Oprava střechy Královéhradecký Náchod Bukovice 0 Kč

V REALIZACI
(info k červnu 2023)

7

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Olešnice 190

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75015951 102254311 650063279
Půdní vestavba v 

budově ZŠ - vybudování 
nové odborné učebny

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Realizace půdní vestavby v budově školy → vybudování 
odborné učebny pro rozvoj klíčových kompetencí žáků, 
především cizích jazyků. Součástí projektu bude i řešení 

konektivity.

8 000 000 Kč 6 800 000 Kč 2022 2023 x x x x x x
dokumentace 

stavby
ANO

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

8

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Olešnice 190

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75015951 102254311 650063279
Úprava prostoru za 

školou
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec Upravit prostor za ZŠ, svah s hracími prvky 350 000 Kč 297 500 Kč

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

9

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Dolní 
Radechová, 

okres 
Náchod

OBEC DOLNÍ 
RADECHOVÁ

75015552 103378669 650037634
Rekultivace školní 

zahrady
Královéhradecký Náchod Dolní Radechová

obnova herních a výukových prvků, vybudování pergoly pro 
výuku (venkovní učebna)

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2024 2024 x x x x x x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
10

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Dolní 
Radechová, 

okres 
Náchod

OBEC DOLNÍ 
RADECHOVÁ

75015552 103378669 650037634
Přístavba, nástavba a 
stavební úpravy ZŠ a 

MŠ
Královéhradecký Náchod Dolní Radechová nová víceúčelová učebna 9 000 000 Kč 7 650 000 Kč 2024 2024 x x x x x x x x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
11

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Didaktické pomůcky do 

učebny fyziky
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: zkvalitnit výuku fyziky; aktivity: nákup didaktických 
pomůcek do oboru elektřina, magnetismus, optika; výstupy: 

stavebnice boffin, tyčové magnety a soupravy na 
magnetismus, optická souprava firmy conatex

100 000 Kč 85 000 Kč do 2 let x x

AKTUALIZACE NÁZVU 
PROJEKTU, POPISU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

12

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164

Průběžná obnova 
počítačového vybavení 

do PC učebny a do 
kmenových tříd

Královéhradecký Náchod Hořičky
cíl a aktivity: počítačové vybavení do PC učebny na 2. st.   

Výstupy: 15 PC do učebny
300 000 Kč 255 000 Kč do 3 let x

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
13

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164 „Zelená“ učebna Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: vznik učebny pod širým nebem; aktivity: za budovou 2. 
stupně ZŠ vznik zastřešené učebny (altánu); výstupy: 

zámková dlažba o rozměrech 7 * 7m, zahradní altán se 
střechou, rozvod elektřiny, tabule

500 000 Kč 425 000 Kč do 4 let x

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

14

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Obnova „Areálu pro 
všechny generace“

Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: obnova školního hřiště; aktivity: Areál je venkovní hřiště, 
kde se nyní nachází tenisové hřiště s umělých povrchem a v 

jeho okolí jsou dětské prolézačky, které chátrají. Cílem 
projektu je obnova prolézaček a přidání nových. výstupy: 
dětský domeček, multifunkční dětská atrakce, pružinová 

houpadla, skluzavka, houpačka, kolotoč, přelézací žebřík z 
provazů, ...)

1 000 000 Kč 850 000 Kč do 2 let x

AKTUALIZACE NÁZVU 
PROJEKTU, POPISU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU

15

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Dovybavení školní 

tělocvičny
Královéhradecký Náchod Hořičky

Dovybavení tělocvičny cvičebním nářadím a jiným 
vybavením

200 000 Kč 170 000 Kč do 3 let x

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
16

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Rekonstrukce 

sociálního zařízení v 
budově 2. stupně školy

Královéhradecký Náchod Hořičky
cíl a aktivity: rekonstrukce sociálního zařízení v budově 2. 

st. školy; výstupy 1x soc. zařízení pro chlapce, 1x pro dívky, 
1x pro personál                                                                                                      

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč do 2 let

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
17

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Rekonstrukce podlah v 

budově 2. st. ZŠ
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl: rekonstrukce podlah; aktivity: výměna parketových 
podlah ve škole; výstupy: 5 učeben 2. st. (každá o ploše cca 

70 m2)
1 000 000 Kč 850 000 Kč do 3 let

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE
18

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Vybavení učeben 

školním nábytkem
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl a aktivity: provést postupnou výměnu školních lavic a 
židlí v učebně na 1. a 2. st.

300 000 Kč 255 000 Kč do 5 let

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 
REALIZACE

19

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Strojové vybavení 

kuchyně
Královéhradecký Náchod Hořičky

cíl a aktivity: výměna strojů ve školní kuchyni; výstupy: 
kuchyňský robot, pánev, myčka, konvektomat, …

1 000 000 Kč 850 000 Kč do 3 let

AKTUALIZACE NÁZVU 
PROJEKTU, POPISU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

20

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Oprava střechy ZŠ        

1. st.
Královéhradecký Náchod Hořičky oprava střechy na 1. st. 2 700 000 Kč 2 295 000 Kč do 2 let

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

21

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Generální oprava 
střechy ZŠ 2. st.

Královéhradecký Náchod Hořičky oprava střechy na 2. st. 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč do 3 let

AKTUALIZACE NÁZVU 
PROJEKTU, POPISU PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

22

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Vzduchotechnika ve 

školní kuchyni
Královéhradecký Náchod Hořičky čistička vzduchu - rekuperace ve školní kuchyni 400 000 Kč 340 000 Kč do 3 let

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 
REALIZACE

23

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hořičky, 
okres 

Náchod

OBEC 
HOŘIČKY

75017121 102254591 650048164
Rekonstrukce hřiště s 

umělým povrchem
Královéhradecký Náchod Hořičky Hřiště s umělým povrchem - rekonstrukce 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 2 let x

24

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Speciální pedagog Královéhradecký Náchod Hronov Personální potřeba - úvazek 1,0 2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2018 - 2023 záměr

25

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Školní psycholog Královéhradecký Náchod Hronov Personální potřeba - úvazek 1,0 2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2018 - 2023 záměr

26

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Řešení vnitřní 
konektivity a připojení k 
internetu budovy školy 

v Palackého ulici a 
řešení vybavení

Královéhradecký Náchod Hronov
Řešení vnitřní konektivity a připojení k internetu budovy 

školy v Palackého ulici. Modernizace serverovny, hardware, 
řešení rozvodů internetové sítě

2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2022-2026 x záměr

27

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Řešení vnitřní 
konektivity a připojení k 
internetu budovy školy 

ve Zbečníku a řešení 
vybavení

Královéhradecký Náchod Hronov
Řešení vnitřní konektivity a připojení k internetu budovy 
školy ve Zbečníku. Modernizace serverovny, hardware, 

řešení rozvodů internetové sítě
2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2022-2027 x záměr

28

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Rekonstrukce 

sociálních zařízení a 
šaten ve Zbečníku

Královéhradecký Náchod Hronov rekonstrukce sociální zařízení a šaten ve škole 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022-2026 záměr

29

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Zateplení ZŠ a MŠ 

Zbečník
Královéhradecký Náchod Hronov rekonstrukce školní budovy 10 000 000 Kč 8 500 000 Kč do 5 let záměr

30

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Bezbariérovost Královéhradecký Náchod Hronov
Zajištění bezbariérového vstupu do budovy v Palackého 

ulici.
1 500 000 Kč 1 275 000 Kč 2022-2026

vyřešeno v ZŠ 
Hronov

31

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Bezbariérovost Královéhradecký Náchod Hronov Zajištění bezbariérového vstupu do budovy ve Zbečníku. 1 500 000 Kč 1 275 000 Kč 2022-2026

32

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Zateplení a stavební 
úpravy tělocvičny ve 

Zbečníku
Královéhradecký Náchod Hronov

Zateplení tělocvičny, rekonstrukce sociálního zařízení a 
šaten, rekonstrukce rozvodů, oprava střechy.

8 000 000 Kč 6 800 000 Kč 2022-2026 x

33

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Rekonstrukce a 
modernizace školní 
jídelny a kuchyně ve 

Zbečníku

Královéhradecký Náchod Hronov Modernizace vybavení školní jídelny, rekonstrukce rozvodů. 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2026

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Vysvětlení, co se změnilo od 
minulé aktualizace

Vysvětlivky: červená barva 
textu = nové či aktualizované 

informace
modrá barva textu = 

odstraněné informace či 
zrealizované, příp. vyřazené 

záměry

Číslo 
řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1)

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 
komunitní 

aktivity vedoucí k 
sociální inkluzi

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Název 
školy

Zřizovatel IČ školy IZO školy
RED IZO 

školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 
předpokládané 

způsobilé výdaje 
EFRR

budování zázemí 
družin a školních 

klubů
konektivita

stručný 
popis např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast

rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

zázemí pro 
školní 

poradenské 
pracoviště 



34

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Modernizace a 

rekonstrukce školního 
víceúčelového hřiště

Královéhradecký Náchod Hronov Rekonstrukce povrchu víceúčelového sportovního hřiště. 1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026 x

35

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Rekonstrukce 
příjezdových 
komunikací a 

obslužných ploch ve 
Zbečníku

Královéhradecký Náchod Hronov
Zabezpečení odpovídajícího příjezdu k areálu školy a 

odstavných obslužných ploch.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2026

36

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Rekonstrukce oplocení 
areálu školy a úprava 

zeleně ve Zbečníku
Královéhradecký Náchod Hronov

Smyslem projektu je výměna oplocení areálu školy, které je 
v nevyhovujícím stavu a dále úprava ploch zeleně, aby došlo 

k oživení okolí školy.
1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026

37

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Rekonstrukce 

kmenových tříd ve 
Zbečníku

Královéhradecký Náchod Hronov
V případě kmenových tříd je potřebné provést výměnu 

podlahových krytin.
1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026

38

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Vznik odborné 
počítačové učebny v 
budově v Palackého 

ulici

Královéhradecký Náchod Hronov
Smyslem projektu je rekonstrukce učebny, ze které by 

vznikla odborná počítačová učebna a též pořízení vybavení 
do této učebny.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026 x

39

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Vznik odborné 

počítačové učebny v 
budově ve Zbečníku

Královéhradecký Náchod Hronov
Smyslem projektu je rekonstrukce učebny, ze které by 

vznikla odborná počítačová učebna a též pořízení vybavení 
do této učebny.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026 x

40

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891

Rekonstrukce 
odborných učeben v ZŠ 

a MŠ Hronov včetně 
zajištění 

bezbariérovosti a 
internetové konektivity

Královéhradecký Náchod Hronov

Jedná se o rekonstrukci a zvýšení počtu odborných učeben 
ve škole včetně řešení vybavení. Díky rekonstrukci podkroví 

bude získán prostor pro vznik nových odborných učeben. 
Opomenout nelze ani řešení bezbariérovosti a zajištění 

internetové konektivity.
Projekt dále zahrnuje rekonstrukci učeben školní družiny 

včetně zázemí. Součástí projektu je i modernizace kabinetů, 
zázemí a souvisejících prostorů.

130 000 000 Kč 110 500 000 Kč 2022-2026 x x x x x x x x

dokumentace 
pro stavební 

povolení
ANO

41

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Rekonstrukce 

kmenových učeben
Královéhradecký Náchod Hronov

Kmenové učebny nejsou v odpovídajícím stavu a potřebují 
rekonstruovat, současně řešit i jejich bezbariérovost.

7 000 000 Kč 5 950 000 Kč 2022-2026

42

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Řešení problematiky 

šaten
Královéhradecký Náchod Hronov

V úvahu připadají dvě varianty: 1. varianta spočívá obecně v 
řešení šaten jako takových, jejichž množství, prostory apod. 

nejsou optimální.
7 000 000 Kč 5 950 000 Kč 2022-2026

43

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Navýšení kapacity ZŠ Královéhradecký Náchod Hronov
Počet žáků ve škole v čase narůstá a z toho důvodu je 

potřeba řešit i vznik nových kmenových učeben.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2026

44

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Sanace obvodových zdí 

budovy
Královéhradecký Náchod Hronov

Budova školy potřebuje provést sanaci obvodových zdí, 
která spočívá v odstranění vlhkosti a rekonstrukci 

hydroizolace.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022-2026

45

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Modernizace školní 
jídelny a kuchyně v 

Hronově
Královéhradecký Náchod Hronov

Jedná se o modernizaci školní jídelny a kuchyně v 
souvislosti s navýšením kapacity školy a stravování cizích 

strávníků.
0 Kč 2022-2026

46

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Vybudování tělocvičny - 

pohybová výchova, 
gymnastika

Královéhradecký Náchod Hronov
Smyslem projektu je vybudování tělocvičny pro potřeby 

rozvoje pohybové výchovy a gymnastiky.
0 Kč 2022-2026 x

47

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Modernizace kabinetů 

a zázemí 
Královéhradecký Náchod Hronov

Kabinety a zázemí pro potřeby pracovníků školy není v 
odpovídajícím stavu a z toho důvodu je potřebná jejich 

modernizace.
0 Kč 2022-2026

48

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891 Vznik venkovní učebny Královéhradecký Náchod Hronov
V prostoru školního sadu vybudovat venkovní učebnu s 

příslušenstvím a zázemím pro potřeby EVVO.
0 Kč 2022-2026 x hotová PD

49

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Komplexní 

rekonstrukce a 
modernizace budovy ZŠ

Královéhradecký Náchod Hronov

Smyslem projektu je komplexní rekonstrukce a 
modernizace budovy ZŠ. Jedná se o rekonstrukci a zvýšení 
počtu odborných učeben, rekonstrukci kmenových učeben, 

řešení problematiky šaten, navýšení kapacity ZŠ, sanaci 
obvodových zdí budovy, modernizaci školní jídelny a 

kuchyně, vybudování tělocvičny, modernizaci kabinetů a 
zázemí.

200 000 000 Kč 170 000 000 Kč 2022-2026 x x x x x x x x
projektová 

dokumentace 
v přípravě

50

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Hronov, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
HRONOV

70995397 102254702 600093891
Modernizace a 

rekonstrukce školního 
víceúčelového hřiště

Královéhradecký Náchod Hronov
U školního víceúčelového hřiště je zapotřebí provést 
výměnu povrchu, dále  rekonstruovat oplocení hřiště.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022-2026 x

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
51

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Přebudování odborných 

učeben a zajištění 
bezbariérovosti školy

Královéhradecký Náchod Machov
Modernizace učebny přírodních věd ZŠ a MŠ Machov - 

přebudování WC - bezbariérové, vybudování schodolezu
7 000 000 Kč 5 950 000 Kč 2022-2025 x x x

zpracovaná 
PD

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU

52

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Nové interaktivní 

tabule
Královéhradecký Náchod Machov

Výuka dětí MŠ a žáků ZŠ pomocí ICT techniky (MŠ,  1. 
stupeň, učebna HV), 2 ks. inter. tabulí

400 000 Kč 340 000 Kč do 5 let x záměr

53

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867 Nová školní knihovna Královéhradecký Náchod Machov
Nákup ICT techniky do žákovské knihovny, digitalizace 

knižního fondu
200 000 Kč 170 000 Kč do 2 let záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
54

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867 Nové hřiště za školou Královéhradecký Náchod Machov Přebudování starého školního dvora na dětské hřiště 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 2 let x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
55

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867

Vybudování dvou 
nových odborných 

učeben a interaktivní 
expozice

Královéhradecký Náchod Machov

Rekonstrukcí půdního prostoru dojde k vybudování dvou 
nových odborných učeben pro výuku ICT a cizích jazyků, 

dále bude vytvořena interaktivní expozice Člověk a příroda 
pod Borem pro potřeby rozvoje kompetencí v oblasti 

přírodních věd.

30 000 000 Kč 25 500 000 Kč do 5 let x x x x x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
56

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Nákup ICT techniky do 

učeben
Královéhradecký Náchod Machov Vybavení učeben ICT technikou -  12 ks 450 000 Kč 382 500 Kč do 2 let x x záměr

57

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867

Modernizace a 
budování odborných 
učeben na druhém 

stupni základní školy

Královéhradecký Náchod Machov Nový praktický školní nábytek, učební pomůcky 1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 5 let x x x záměr

58

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Modernizace 

kmenových učeben
Královéhradecký Náchod Machov Vybavení učeben novým nábytkem 500 000 Kč 425 000 Kč do 3 let x záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

59

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Modernizace 

elektrospotřebičů ve 
školní jídelně

Královéhradecký Náchod Machov Nákup nových elektrospotřebičů 500 000 Kč 425 000 Kč do 2 let záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

60

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Machov, 
okres 

Náchod

Městys 
Machov

70985812 102254605 600093867
Modernizace školní 

jídelny
Královéhradecký Náchod Machov

Nákup nového nábytku do školní jídelny - stoly a židle, 
nerezový nábytek

750 000 Kč 637 500 Kč do 2 let záměr

61

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977 Automatická brána Královéhradecký Náchod Náchod zajištění automatické brány 100 000 Kč 85 000 Kč

62

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Rekonstrukce zahrady 

na přírodní zahradu
Královéhradecký Náchod Náchod rekonstrukce zahrady na přírodní zahradu 500 000 Kč 425 000 Kč

v 
následujících 
dvou letech

63

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Vybudování 

polytechnické dílny
Královéhradecký Náchod Náchod

Vybudování polytechnické dílny za účelem rozvoje 
polytechnických dovedností žáků, např. práce se dřevem, 

kovem a dalšími materiály.
500 000 Kč 425 000 Kč x x x x x x x

64

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977 Vzdělávání učitelů Královéhradecký Náchod Náchod Školení v oblasti respektující komunikace, mentorink. 300 000 Kč 255 000 Kč

65

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Vybavení školy 

Montessori pomůckami
Královéhradecký Náchod Náchod

Vybavení školy matematickými, geografickými a 
přírodovědnými pomůckami.

500 000 Kč 425 000 Kč x x

66

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Vybudování cvičné 

kuchyňky
Královéhradecký Náchod Náchod

Mít zázemí pro potřeby žáků - kde by si mohli zkusit vařit 
apod.

200 000 Kč 170 000 Kč x x

67

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977 Pořízení dataprojektoru Královéhradecký Náchod Náchod Pořízení dataprojektoru. 30 000 Kč 25 500 Kč

68

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Vybavení školy 

nábytkem
Královéhradecký Náchod Náchod lavice, skříně, modernizace vybavení učeben všeobecně 500 000 Kč 425 000 Kč

69

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977 Vybudování IT učebny Královéhradecký Náchod Náchod Vybudování nové počítačové učebny 1 000 000 Kč 850 000 Kč x x

70

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977
Revitalizace prostoru 

pro potřeby praktických 
činností

Královéhradecký Náchod Náchod
Revitalizace prostoru pro potřeby praktických činností - 

pěstitelství, chov drobného zvířectva, vybudování teepee, 
práce se dřevem, záhony atd.

500 000 Kč 425 000 Kč x x x

71

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

Montessori 
mateřská 
škola a 
základní 

škola s.r.o.

03289681 181068346 691007977 Renovace zázemí školy Královéhradecký Náchod Náchod
Renovace zázemí školy - šatny, výdejna, modernizace 

sanitární techniky (rekonstrukce sociálního zařízení, sprchy, 
kuchyňky ve třídách)

500 000 Kč 425 000 Kč



72

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Školní zahrada - 
vybavení herními prvky 

a zelení
Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují

Vytvoření zázemí pro výuku v prostorách školní zahrady, 
včetně možnosti herního vyžití a vhodné zeleně.

850 000 Kč 722 500 Kč do 3 let
studie, 

projektová 
dokumentace

73

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Zakoupení 
interaktivních tabulí

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují Zlepšení kvality výuky, umožnění práce s programy 100 000 Kč 85 000 Kč do 3 let záměr

74

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Nové lavice pro třídu v 
podkroví

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují
Stávající lavice nevyhovují požadavkům hygienických 

norem, nejsou nastavitelné
100 000 Kč 85 000 Kč rok 2022 záměr

75

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Zateplení podkroví 
budovy ZŠ a MŠ

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují
Zateplení střešního pláště budovy - nevyhovuje 

požadavkům kladeným na takové objekty.
1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 2 let záměr

76

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006 Zahradní sportoviště Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují

Sportoviště určené pro výuku tělesné výchovy a herních 
aktivit žáků ZŠ a MŠ

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2021-2025 x
zpracování 

studie, záměr

77

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Elektroinstalace v 
podkroví

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují
V podkroví neodpovídá odsvětlení hygienickým normám, je 

třeba jej vyměnit a zmodernizovat
70 000 Kč 59 500 Kč do 5 let záměr

78

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Výměna skříní v 
podkrovní třídě a 

zařízení tělocvičny
Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují Zlepšení prostředí pro výuku 100 000 Kč 85 000 Kč do 5 let záměr

79

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Modernizace sociálního 
zařízení pro MŠ i ZŠ

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují
Zlepšení prostředí sociálních zařízení ZŠ i části MŠ, výměna 

odpadů, zvýšení hygienických parametrů.
300 000 Kč 255 000 Kč do 2 let záměr

80

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Výměna zdroje 
vytápění v budově školy

Královéhradecký Náchod Bezděkov nad Metují Výměna kotlů v budově školy 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2023

81

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006 Školní zahrada Královéhradecký Náchod Police nad Metují

Rozšíření pozemku školní zahrady, posezení na zahradě, 
tabule na malování - zlepší možnosti pobytu venku pro 

potřeby pohybových aktivit, pěstitelské vyvýšené záhony
1 000 000 Kč 850 000 Kč do 5 let x x x x x záměr

82

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Výměna zdroje 
vytápění v budově školy

Královéhradecký Náchod Police nad Metují
Výměna zdrojů vytápění včetně rozvaděče + výměna 

radiátorů
6 000 000 Kč 5 100 000 Kč 2023-2024

příprava 
projektu, 

výběr firmy

83

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Dokončení 
předprostoru před 

školou
Královéhradecký Náchod Police nad Metují

vybudování workoutového hřiště, venkovní učebny, 
bylinkové zahrádky

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 3 let x x x x x
zpracovaný 

projekt

84

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006 Polytechnické dílny Královéhradecký Náchod Police nad Metují

vytvoření polytechnických dílen pro potřeby rozvoje 
polytechnického vzdělávání

3 500 000 Kč 2 975 000 Kč x x x

85

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006

Výměna střešní krytiny 
na budově 1. stupně ZŠ

Královéhradecký Náchod Police nad Metují Výměna střešní krytiny na budově 1. stupně ZŠ 5 000 000 Kč 4 250 000 Kč 2024-2025

86

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Police 
nad Metují, 

okres 
Náchod

Město 
Police nad 

Metují
70154309 102254958 600094006 Modernizace budovy Královéhradecký Náchod Police nad Metují zateplení, fasáda, výmalba, nová okna, žaluzie, sítě do oken 4 000 000 Kč 3 400 000 Kč 2023-2024 x x x

příprava 
projektu

87

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Zajištění 

bezbariérového vstupu 
do budovy ZŠ

Královéhradecký Náchod Stárkov
Cíl: vybudování bezbariérového vstupu do budovy, 

vybudování venkovního výtahu nebo instalace plošiny na 
vnitřní schodiště

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč  do 3 let záměr

88

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Půdní vestavba v 

budově ZŠ Stárkov
Královéhradecký Náchod Stárkov

Cíl: vybudování nových učeben pro výuku jazyků a pro 
zajištění inkluzivního vzdělávání v menších skupinách; 

Výstupy: 2-3 nové učebny, sociální zařízení pro chlapce a 
dívky

15 000 000 Kč 12 750 000 Kč do 5 let x x záměr

89

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Zateplení budovy ZŠ 

Stárkov
Královéhradecký Náchod Stárkov

Cíl: zateplení pláště budovy, výměna oken a dveří, 
rekonstrukce topného systému, výměna krytiny střechy; 

Výstupy: úspora energie, nová fasáda budovy, nová okna a 
vchodové dveře, výměna radiátorů a trubního vedení, 
zateplení střešního pláště, ekologická střešní krytina, 

příprava na půdní vestavbu

20 000 000 Kč 17 000 000 Kč do 5 let záměr

90

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
ZŠ Stárkov - 

modernizace odborné 
učebny + imobilní WC

Královéhradecký Náchod Stárkov

Cíl: Vybudování moderní polytechnické učebny, spočívající v 
komplexních stavebních úpravách dosavadního 

nevyhovujícího prostoru. Součástí bude i pořízení 3D 
tiskárny, programovatelných stavebnic. Vybudování 

imobilního WC

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do tří let x x

91

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Rekonstrukce 

odborných učeben 
přírodních věd

Královéhradecký Náchod Stárkov
Komplexní rekonstrukce odborných učeben přírodních věd - 

učebna přírodopisu, učebna chemie a fyziky.
6 000 000 Kč 5 100 000 Kč do 5 let x x

92

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828 Rekonstrukce kabinetů Královéhradecký Náchod Stárkov Rekonstrukce kabinetů TV a fyziky a chemie 1 000 000 Kč 850 000 Kč do 5 let

93

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Vybudování parkovací 

plochy u budovy ZŠ
Královéhradecký Náchod Stárkov Vybudování parkovací plochy u budovy ZŠ 1 500 000 Kč 1 275 000 Kč do 5 let

94

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828
Vybudování 

workoutového hřiště
Královéhradecký Náchod Stárkov Vybudování workoutového hřiště na zahradě u budovy ZŠ 500 000 Kč 425 000 Kč do 5 let

95

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009663 102254575 650058828

Modernizace digitálních 
pomůcek v počítačové 
učebně a v odborných 

učebnách

Královéhradecký Náchod Stárkov
Smyslem projektu je obnova digitálních pomůcek 

(notebooky, počítače apod.), které již zastarávají a je nutná 
jejich výměna

1 000 000 Kč 850 000 Kč do 5 let x x

96

 Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Stárkov

Město 
Stárkov

71009664 102254575 650058828
Rekonstrukce 

sociálních zařízení v 
budově ZŠ

Královéhradecký Náchod Stárkov
Komplexní rekonstrukce stávajících sociálních zařízení dle 

aktuálních hygienických požadavků
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč do 5 let

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

97

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Studnice, 
okres 

Náchod

OBEC 
STUDNICE

48623792 102254389 600093727
Odborná přírodovědná 

učebna a dílna 
keramiky

Královéhradecký Náchod Studnice
Modernizace odborné přírodovědné učebny a dílny 

keramiky (nové podlahy a nábytek).
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2023 2024 x x x x x v přípravě nevyžaduje

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

98

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Studnice, 
okres 

Náchod

OBEC 
STUDNICE

48623792 102254389 600093727
Odborná učebna cizích 

jazyků a odborná 
učebna multimediální

Královéhradecký Náchod Studnice
Modernizace odborné učebny cizích jazyků a odborné 

učebny multimediální (nové podlahy a nábytek).
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2024 2025 x x x x v přípravě nevyžaduje

99

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Vybudování školní dílny Královéhradecký Náchod Suchý Důl

Nový projekt - ekostavba v prostoru školní zahrady - 
učebna polytechnické výchovy + letní učebna. Využití 

prostoru školní zahrady na rozvoj polytechnického 
vzdělávání.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022 2024 x záměr

100

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111
Ekologická výchova - 

obnova školní zahrady
Královéhradecký Náchod Suchý Důl

Je připraven projekt na obnovu školní zahrady  - výukové 
tabule, bylinkové záhony, posezení pro žáky k výuce venku, 
dokončení dětského hřiště, nová dřevěná letní bylinková 

zahrádka, terénní úpravy, venkovní učebna, oplocení přední 
i zadní části zahrady, výměna bran a branek, obnova zdiva- 

vyčištění kamene, vybudování technikého koutku na 
popelnice.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022 2024 x záměr

101

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111
Ekologická výchova - 

výjezd pro žáky
Královéhradecký Náchod Suchý Důl Výjezd pro žáky školy do ekologické stanice v H. Maršově - 

rozvoj eko výchovy
100 000 Kč 85 000 Kč 2022 záměr

102

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Vybavení šaten ZŠ Královéhradecký Náchod Suchý Důl Dovybavení šaten ZŠ 200 000 Kč 170 000 Kč 2022 2024

103

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 keramická pec Královéhradecký Náchod Suchý Důl keramická pec 50 000 Kč 42 500 Kč 2022 x

104

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Počítačové vybavení Královéhradecký Náchod Suchý Důl nové policové systémy, psací stůl, počítač. 100 000 Kč 85 000 Kč 2022

105

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Vybavení tříd Královéhradecký Náchod Suchý Důl nové koberce, police, sušáky bot, výtvarné potřeby pro děti 100 000 Kč 85 000 Kč 2022

106

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111
Modernizace učebny 
pracovně-přírodního  

vyučování
Královéhradecký Náchod Suchý Důl

V rámci projektu dojde k modernizaci a rozšíření učebny 
pracovně-přírodního vyučování. Díky realizaci projektu 
bude podpořen rozvoj přírodních věd, dojde k doplnění 

odborných pomůcek pro potřeby výuky. Součástí projektu 
bude i modernizace rozvodů otopné soustavy (nové 

radiátory, výměna elektrokotle).

900 000 Kč 765 000 Kč léto 2022 x x x

107

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111
Modernizace učebny 
jazykovo-digitálního  

vyučování
Královéhradecký Náchod Suchý Důl

V rámci projektu dojde k modernizaci a rozšíření jazykovo-
digitální učebny. Bude provedena obnova stolních počítačů 
pro potřeby výuky cizích jazyků, pořízena kamera na online 
přenosy z jazykových hodin, provedena obnova nábytku a 

lavic, pořízeny nové police pro odborné knihy. Součástí 
bude i modernizace rozvodů otopné soustavy (radiátory). 
Učebna bude rozšířena díky spojení učebny s kabinetem, 

přičemž bude pořízen i velký monitor pro konferenční 
přenos jednání pedagogů a přípravu na jazykové hodiny a 

projektové dny v rámci pokusného ověřování 
kombinovaného vzdělávání.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023 2024 x x x

108

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Modernizace tělocvičny Královéhradecký Náchod Suchý Důl
Provedení ochrany zdiva tělocvičny +  doplnění základního 

sportovního nářadí a vybavení, obnova poškozených 
ochranných sítí na oknech

400 000 Kč 340 000 Kč

109

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111 Údržba budovy školy Královéhradecký Náchod Suchý Důl Obnova nátěru, fasády, vyčištění okapů, vytápění okapů 300 000 Kč 255 000 Kč

110

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, Suchý 
Důl, okres 
Náchod

OBEC 
SUCHÝ DŮL

75016311 108024041 600094111
Doplnění kuchyňského 

vybavení
Královéhradecký Náchod Suchý Důl pořízení mixéru, mrazícího šokéru 50 000 Kč 42 500 Kč 2023



111

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 102254401 650061101
Pořízení nového 

vybavení do PC učebny
Královéhradecký Náchod Velká Jesenice obnova počítačové učebny 350 000 Kč 297 500 Kč 2021 x

promýšlení 
realizace

112

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 102254401 650061101
Revitalizace exteriéru u 

ZŠ
Královéhradecký Náchod Velká Jesenice

komplexně revitalizovat prostředí v okolí budovy ZŠ - 
prostranství (zpevněné plochy apod.), zeleň (stromy, keře, 

travnaté plochy apod.), vybavení (nákup herních, 
vzdělávacích a odpočinkových prvků pro hry žáků při školní 

družině, trávení času o přestávkách apod.)

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023+ x záměr

113

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 102254401 650061101
Modernizace digitálních 

technologií v ZŠ a MŠ
Královéhradecký Náchod Velká Jesenice

Digitální technologie v ZŠ a MŠ postupně dožívají a z toho 
důvodu je potřeba provést výměnu zastaralého vybavení za 
nové (např. pořízení dataprojektoru do učebny anglického 

jazyka).

300 000 Kč 255 000 Kč 2022 x x záměr

114

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 102254401 650061101
Zkulturnění vnitřního 

prostředí školy
Královéhradecký Náchod Velká Jesenice

Za účelem lepších podmínek a komfortu pro potřeby 
vzdělávání žáků je zapotření provést určité stavební a 

nestavební úpravy. Jedná se o rekonstrukci podlahových 
krytin, výměnu vnitřních dveří či výměnu radiátorů.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023+ záměr

115

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Velká 

Jesenice, 
okres 

Náchod

OBEC VELKÁ 
JESENICE

71010238 102254401 650061101 Výtah k budově ZŠ Královéhradecký Náchod Velká Jesenice
Za účelem zajištění bezbariérovosti budovy ZŠ by došlo k 

přístavbě výtahu k budově ZŠ.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2023+ záměr

116

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 102254427 600093751

Modernizace 
multimediální učebny – 

ZŠ a MŠ Žďár nad 
Metují

Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují

Hlavními aktivitami projektu bude vybavení pracovišti pro 
žáky a pedagogy (lavice a židle) a dále dodávka digitálních 
didaktických pomůcek (stolní PC s LCD monitory, tiskárna, 

ozvučení učebny, LCD panel) pro 1 odbornou učebnu v 
klíčových kompetencích cizí jazyky a práce s digitálními 

technologiemi, která tak bude plnit roli "multimediálního 
výukového prostoru".

Cílem projektu je zatraktivnit výuku ve vybraných 
předmětech s využitím digitální techniky. Jedná se zejména 

o využití spojení vjemů audiovizuálních pro zlepšení 
kognitivních funkcí. Projekt klade důraz na praktickou 

stránku aplikace zmíněných principů.

Předmětem projektu bude i řešení kompletní 
bezbariérovosti školy - bezbariérové WC a pořízení 

kompenzační pomůcky (schodolez).

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč I.22 XII.22 x x

K okamžité 
realizaci, není 

zapotřebí 
stavební 
povolení

NE

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

117

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola Žďár 
nad Metují

OBEC ŽĎÁR 
NAD METUJÍ

75015633 102254427 600093751
Vybudování školní 

družiny
Královéhradecký Náchod Žďár nad Metují

Vybudování dvou oddělení školní družiny - stavební úpravy, 
nábytkové vybavení. Uvedený prostor bude každodenně 

využíván cca 40 žáky ZŠ v rámci jejich každodenních aktivit.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2023 2024 x v přípravě nevyžaduje

118

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Žďárky, 
okres 

Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 102254184 650063058
Rekonstrukce soc. 

zařízení ZŠ
Královéhradecký Náchod Žďárky

1) zateplení přístavby ZŠ, kde je soc. zařízení, 2) celková 
rekonstrukce soc. zařízení včetně prostorových dispozic

Realizace projektu povede ke zvýšení úrovně hygienických 
podmínek pro žáky školy, dojde k energetické úspoře

2 500 000 Kč 2 125 000 Kč do 2 let

studie 
proveditelnost

i/studie 
stavby/posouz

ení záměru

119

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Žďárky, 
okres 

Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 102254184 650063058

Modernizace digitálních 
pomůcek + pořízení 

robotických pomůcek 
do ZŠ

Královéhradecký Náchod Žďárky
Modernizace digitálních pomůcek (počítače, notebooky 

apod.), pořízení robotických pomůcek
600 000 Kč 510 000 Kč x x

120

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Žďárky, 
okres 

Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 102254184 650063058
Pořízení nového 

vybavení a 
rekonstrukce kuchyně

Královéhradecký Náchod Žďárky konvektomat, digestoř, rozvody, obklady, odpady 2 000 000 Kč 1 700 000 Kč

121

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Žďárky, 
okres 

Náchod

OBEC 
ŽĎÁRKY

70992568 102254184 650063058
Přeměna zahrady u ZŠ 

na hřiště
Královéhradecký Náchod Žďárky Přeměna zahrady u ZŠ na multifunkční hřiště 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč x

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
122

Základní 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Lhota, Bratří 
Čapků 138, 

okres 
Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016192 102254486 650064411 vznik jazykové učebny Královéhradecký Náchod Červený Kostelec v půdním prostoru rekonstrukcí vznikne jazyková učebna 10 000 000 Kč 8 500 000 Kč 2025 a dále x x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
123

Základní 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Lhota, Bratří 
Čapků 138, 

okres 
Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016192 102254486 650064411 nový nábytek Královéhradecký Náchod Červený Kostelec vybavení tříd novým nábytkem 1 000 000 Kč 850 000 Kč 2025 a dále záměr

124

Základní 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Lhota, Bratří 
Čapků 138, 

okres 
Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016192 102254486 650064411 nákup nového pozemku Královéhradecký Náchod Červený Kostelec nákup nového pozemku - pěstitelské práce pro děti
dle oceňovací 

vyhlášky
#HODNOTA! do 5 let záměr

REALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

125

Základní 
škola, 

Červený 
Kostelec, 

Lhota, Bratří 
Čapků 138, 

okres 
Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016192 102254486 650064411
Rekonstrukce hřiště a 

vznik biozahrádky
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Jedná se o rekonstrukci školního hřiště u  budovy školní 
družiny a jídelny. Dále by v tomto prostoru měla vzniknout i 

biozahrádka pro potřeby pěstitelských a dalších prací.
500 000 Kč 425 000 Kč 2022 2023 x x záměr

126

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Rozšíření učebních 

prostor při ZŠ V. Hejny
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Přístavba ke stavající budově s novými dvěma jazykovými 
učebnami, společným prostorem pro výuku dramatické 
výchovy, jedna speciální ICT učebna , učebna přírodních 

věd.

46 000 000 Kč 39 100 000 Kč 2022 a dále x x x x záměr

127

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216 Tělocvična se zázemím Královéhradecký Náchod Červený Kostelec Vybudování tělocvičny se zázemím 250 000 000 Kč 212 500 000 Kč 2022 a dále

128

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216 Etická výchova v praxi Královéhradecký Náchod Červený Kostelec
DVPP v otázce etické výchovy a jejího zakomponování do 

třídnické práce učitele
0 Kč 2021 a dále připravuje se

129

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
obnova školního hříště 

při 2. stupni
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

znovuvybudování hřiště s umělým povrchem k realizaci 
hodin TV a volnočasových aktivit

2 500 000 Kč 2 125 000 Kč 2022 a dále x připravuje se

130

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216 Venkovní posilovna Královéhradecký Náchod Červený Kostelec venkovní posilovna 1 500 000 Kč 1 275 000 Kč 2022 a dále x

131

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Vybudování 

multimediální učebny 
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Vybudování multimediální učebny pro výuku technických a 
řemeslných oborů, práci s digitálními technologiemi, pro 

potřeby komunikace v cizích jazycích.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022 a dále x x x

132

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 
Náchod-

odloučené 
pracoviště 

Horní 
Kostelec

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216 Vzdělávání učitelů Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

systém vzdělávacího programu k posílení kompetencí 
učitelů při výuce/oblast prevence sociálně patologických 

jevů - výjezdní semináře pro školní asistenty, speciální 
pedagogy, psychology (proškolení učitelů)

0 Kč

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
133

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Modernizace 

odborných učeben a 
řešení konektivity 

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Smyslem projektu je modernizace odborných učeben pro 
potřeby rozvoje klíčových kompetencí žáků včetně pořízení 
doprovodného vybavení. Dále bude v rámci projektu řešena 

i konektivita.

7 000 000 Kč 5 950 000 Kč 2022 a dále x x x x PD v přípravě

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
134

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Modernizace 

přírodovědné učebny a 
řešení konektivity

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Smyslem projektu je modernizace přírodovědné učebny pro 
potřeby rozvoje klíčových kompetencí žáků včetně pořízení 
doprovodného vybavení. Dále bude v rámci projektu řešena 

i konektivita.

5 000 000 Kč 4 250 000 Kč 2022 a dále x x x PD v přípravě

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
135

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Řešení konektivity 

budovy školy
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Smyslem projektu je řešení konektivity v rámci budovy školy 
- rekonstrukce rozvodů internetové sítě, modernizace a 

pořízení síťových prvků.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022 a dále x

zpracovaná 
PD

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
136

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Modernizace 

přírodovědné učebny
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Smyslem projektu je modernizace přírodovědné učebny pro 
potřeby rozvoje klíčových kompetencí žáků včetně pořízení 

doprovodného vybavení.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022 a dále x x PD v přípravě

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
137

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Modernizace školních 

dílen
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Smyslem projektu je modernizace školní dílny pro potřeby 
rozvoje klíčových kompetencí žáků včetně pořízení 

doprovodného vybavení.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022 a dále x x záměr

138

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216 Venkovní učebna Královéhradecký Náchod Červený Kostelec
V rámci projektu dojde k vybudování venkovní odborné 

učebny na zahradě školy pro potřeby rozvoje různorodých 
klíčových kompetencí žáků.

4 000 000 Kč 3 400 000 Kč 2022 a dále x x x x x záměr

139

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 
Náchod, 

odloučené 
pracoviště 

Horní 
Kostelec

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016274 102254621 650064216

Modernizace 
elektroinstalace a 

vybudování klimatizace 
budovy s č. p. 182 v 

Horním Kostelci

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec
Smyslem projektu je modernizace elektroinstalace a 

vybudování klimatizace na odloučeném pracovišti v budově 
s č. p. 182 v Horním Kostelci.

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022 a dále záměr

140

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016275 102254621 650064216
Řešení odvětrávání 
budovy s č. p. 268

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec Řešení klimatizace a rekuperace budovy s č. p. 268. 1 500 000 Kč 1 275 000 Kč 2022 a dále záměr

141

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875 Zelená učebna Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Vybudování odborné venkovní učebny na školní zahradě 
pro potřeby rozvoje různorodých klíčových kompetencí 

žáků.
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022-2023 x x x x x x

záměr, 
projektová 

dokumentace



AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU, 
PŘEDPOKLÁDANÉHO TERMÍNU 

REALIZACE

142

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875 Pergola Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Vybudování pergoly, která bude sloužit pro výuku 
odborných předmětů (fyzika, přírodopis, cizí jazyky atd.).

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2024 x x x

AKTUALIZACE POPISU 
PROJEKTU, 

PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU

143

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875

Vybudování 
multifunkční 

multimediální učebny
Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Vybudování multifunkční učebny včetně topení 
(rekonstrukce kotelny v budově), výstupem je zřízení podia, 

zázemí pro učinkující, stávající prostor rozdělen 
(pohyblivou) stěnou, přičemž vznikne multifunkční učebna 
pro výuku jazyků, informatiky a učebna hudební výchovy a 

pro rozvoj pohybových aktivit žáků.

10 500 000 Kč 8 925 000 Kč 2022 a dále x x x záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
144

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875 Školní dvůr Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Vybudování relaxačního prostoru pro žáky 1. stupně, 
výstupem jsou relaxační a herní prvky cca 10 ks, prvky pro 

míčové hry, zeleň
4 500 000 Kč 3 825 000 Kč 2023 x záměr

145

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875

Přestávka - zdroj 
relaxace

Královéhradecký Náchod Česká Skalice
Pořízení 20 ks relaxačních souprav a 10 ks herních prvků, 

vybavit chodby a společné prostory v budovách školy 
těmito prvky

300 000 Kč 255 000 Kč do 2023 x záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

146

Základní 
škola, Česká 

Skalice, 
okres 

Náchod

MĚSTO 
ČESKÁ 

SKALICE
70987262 102254648 600093875

Akustika ve třídě - 
Zelená

Královéhradecký Náchod Česká Skalice Vzorová učebna s akustickými prvky 1 000 000 Kč 850 000 Kč do 2025 záměr

147

Základní 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

425

MĚSTO 
NÁCHOD

70154279 102254869 600093956
Půdní nástavba 
pavilonu školy

Královéhradecký Náchod Náchod

Vytvoření lepších podmínek pro vzdělávání žáků a rozšíření 
počtu odborných tříd, které na škole chybí.

Výstupem budou 4 nové učebny (2x jazyková a 2x 
informatiky) a společenská místnost pro konání besed a 

kulturních programů v rámci výuky.

15 000 000 Kč 12 750 000 Kč 2024 x x x studie

BUDE REALIZOVÁNO Z IROP
(info k červnu 2023)

148

Základní 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

425

MĚSTO 
NÁCHOD

70154279 102254869 600093956 Učebny fyziky a chemie Královéhradecký Náchod Náchod
vytvoření lepších vzdělávacích podmínek pro vzdělávání a 

rozšíření počtu odborných tříd, které na škole chybí. 
Výstupem budou 2 nové učebna fyziky a chemie

7 500 000 Kč 6 375 000 Kč 2023 x x x x studie

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

149

Základní 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

425

MĚSTO 
NÁCHOD

70154279 102254869 600093956
Učebna zeměpisu a 

přírodopisu
Královéhradecký Náchod Náchod

Vytvoření lepších podmínek pro vzdělávání žáků a rozšíření 
počtu odborných tříd, které na škole chybí.

Výstupem budou 2 nové učebny (1x učebna zeměpisu a 1x 
přírodopisu).

7 500 000 Kč 6 375 000 Kč 2024 x x x studie

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

150

Základní 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

425

MĚSTO 
NÁCHOD

70154279 102254869 600093956
Rekonstrukce školní 

jídelny
Královéhradecký Náchod Náchod

Rekonstrukce školní jídelny, včetně klimatizace. Výstupem 
bude moderní školní jídelna, která vaří denně 600 jídel.

8 000 000 Kč 6 800 000 Kč 2025 x studie

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

151

Základní 
škola, 

Náchod, 
Komenského 

425

MĚSTO 
NÁCHOD

70154279 102254869 600093956 Počítačová učebna Královéhradecký Náchod Náchod
Výstupem bude nová počítačová učebna, která kapacitně 

zajistí rozšířenou výuku ITC, která je v souladu s novým RVP.
4 000 000 Kč 3 400 000 Kč 2024 x x projekt

152

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534
(NEJEN ) INTERAKTIVNÍ 

VÝUKA
Královéhradecký Náchod Náchod

interaktivní tabule a materiální vybavení pomůckami 
(manipulační karty, encyklopedie,,laminovačky, odborná 

literatura, knihy, spotřební materiál); tvorba pexes 
(soutěže), kvízů v rámci kroužků v návaznosti na výuku, , 

modernizace výuky, využití názoru; výstup - nedílná součást 
výuky v dnešní době, výuka a sledování nových aplikací a 

výukových programů, využití internetu ve výuce

300 000 Kč 255 000 Kč x
prozatím jen v 

plánu

VYŘAZENO NA ŽÁDOST ŠKOLY
(info k červnu 2023)

153

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534 PC učebna Královéhradecký Náchod Náchod
počítače- obnovení stanic do PC učebny, webové stránky 
školy, školní časopis, návrhy plakátů a letáků akcí školy,, 

provázanost s angličtinou
400 000 Kč 340 000 Kč x

prozatím jen v 
plánu - trochu 

nutné

154

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534
POLYTECHNICKÁ 

VÝCHOVA
Královéhradecký Náchod Náchod

polytechnická výchova -  dílny pro děti a rodiče, (pomůcky, 
materiál),výlety s aktivitami ,např. Neviditelná výstava, IQ 

park.., spolupráce s jinou školou
200 000 Kč 170 000 Kč x

155

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534
VZDĚLÁVÁNÍ PDG. 

pracovníků
Královéhradecký Náchod Náchod

DVPP-  školení učitelského sboru, rozšíření zájm.kroužků 
pro děti, práce na PC-zkvalitnění výuky,modernizace; 

asistent pdg,,logopedie, inkluze; výstup - setkání pedagogů -
předávání praktických zkušeností

200 000 Kč 170 000 Kč
prozatím jen v 

plánu

156

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534 Zahrada Královéhradecký Náchod Náchod

zahrada- úprava terénu, vybudování přístřešku a 
schodištové úpravy naproti, herní prvky-zahradní slavnosti 

pro rodiče a veřejnost; aktivity školní družiny, zázemí 
ŠD,řízená činnost, vystoupení dětí, VÝSTUP- místo pro 

setkávání 

750 000 Kč 637 500 Kč x
prozatím jen v 

plánu

157

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534 INTENZIVNÍ KURZ AJ Královéhradecký Náchod Náchod
angličtina- pobyt žáků - následně projektový týden 

Cestování Evropou, slovníky, mapy; výstup-prezentace, 
projektový týden

200 000 Kč 170 000 Kč
prozatím jen 

myšlenka

158

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534 Správce IT Královéhradecký Náchod Náchod personální podpora- správce IT 0 Kč
prozatím jen v 

plánu

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

159

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534

Modernizace 
multimediální

učebny – Základní 
škola, Náchod, 
Pavlišovská 55

Královéhradecký Náchod Náchod

Hlavními aktivitami projektu bude vybavení pracovišti pro 
žáky a pedagogy (lavice a židle) a dále dodávka digitálních 
didaktických pomůcek (stolní PC s LCD monitory, tiskárna, 

ozvučení učebny, LCD panel) pro 1 odbornou učebnu v 
klíčových kompetencích cizí jazyky a práce s digitálními 

technologiemi, která tak bude plnit roli "multimediálního 
výukového prostoru".

Cílem projektu je zatraktivnit výuku ve vybraných 
předmětech s využitím digitální techniky. Jedná se zejména 

o využití spojení vjemů audiovizuálních pro zlepšení 
kognitivních funkcí. Projekt klade důraz na praktickou 

stránku aplikace zmíněných principů.

Předmětem projektu bude i řešení kompletní 
bezbariérovosti školy - bezbariérové WC a pořízení 

kompenzační pomůcky (schodolez).

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč I.22 XII.22 x x

K okamžité 
realizaci, není 

zapotřebí 
stavební 
povolení

NE

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

160

Základní 
škola, 

Náchod, 
Pavlišovská 

55

MĚSTO 
NÁCHOD

70996504 108024024 650064534 Venkovní učebna Královéhradecký Náchod Náchod

Výstavba jedné venkovní učebny pro výuku ve vzdělávací 
oblasti dle RVP - Člověk a jeho svět (přírodověda, prvouka, 
vlastivěda). Venkovní učebna bude vybavena odpovídajícím 

nábytkem, zařízením a vybavením potřebným pro výuku.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2023 2024 x v přípravě nevyžaduje

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
161

Základní 
škola, 

Náchod, 
Drtinovo 

náměstí 121

MĚSTO 
NÁCHOD

70996474 102254516 650064577
Vybudování venkovní 

učebny
Královéhradecký Náchod Náchod

cíl: rekonstrukce školní pergoly tak, aby mohla splňovat 
kritéria venkovní učebny s kapacitou 30 žáků. Využití pro 

potřeby zájmového vzdělávání i výuky.
3 000 000 Kč 2 550 000 Kč do 5 let x x x záměr

162

Základní 
škola, 

Náchod, 
Drtinovo 

náměstí 121

MĚSTO 
NÁCHOD

70996474 102254516 650064577 Oprava fasády školy Královéhradecký Náchod Náchod cíl: opravit fasádu školy 3 000 000 Kč 2 550 000 Kč do 5 let záměr

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
163

Základní 
škola, 

Náchod, 
Drtinovo 

náměstí 121

MĚSTO 
NÁCHOD

70996474 102254516 650064577 Multimediální učebna Královéhradecký Náchod Náchod cíl: vybudování multimediální učebny 800 000 Kč 680 000 Kč do 5 let x x x x záměr

164

Základní 
škola, 

Náchod, 1. 
Máje 365

MĚSTO 
NÁCHOD

70996491 102254532 650064496 Veselá družina Královéhradecký Náchod Náchod

Komplexní rekonstrukce nevyužívaného podkrovního bytu 
na aktivity ŠD (kuchyňka na vaření, výtvarné dílničky), 
zateplení budovy, výměna oken, upravení stávajícího 

schodiště, aby vyhovovalo normám.

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2021-2024 x x
Zatím ve fázi 

příprav

165

Základní 
škola, 

Náchod, 1. 
Máje 365

MĚSTO 
NÁCHOD

70996491 102254532 650064496 Obnova ICT vybavení Královéhradecký Náchod Náchod Obnova ICT v počítačové učebně 200 000 Kč 170 000 Kč 2021-2024 x

166

Základní 
škola, 

Náchod, 1. 
Máje 365

MĚSTO 
NÁCHOD

70996491 102254532 650064496 Dílničky v ŠD Královéhradecký Náchod Náchod
Vytvoření polytechnického zázemí pro rozvoj manuální 

zručnosti dětí
300 000 Kč 255 000 Kč 2021-2024 x x

167

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
dokončení  instalace 
připojení k internetu 

WIFI
Královéhradecký Náchod Náchod instalace v objektu MVD, U1 100 000 Kč 85 000 Kč 2021 x

realizace 2020 
- 2021

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
168

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
venkovní učebna v atriu 

školy
Královéhradecký Náchod Náchod pergola, venkovní nábytek 900 000 Kč 765 000 Kč do 2023 x záměr

169

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
keramická dílna - 

modernizace
Královéhradecký Náchod Náchod nábytek, zařízení dílny 100 000 Kč 85 000 Kč do 2023 x záměr

170

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
rekonstrukce 5 učeben, 

kabinetů a vestibulu 
před třídami

Královéhradecký Náchod Náchod
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře

(v roce 2019 zrekonstruovány 4 třídy - cca 2/5 pavilonu)
7 500 000 Kč 6 375 000 Kč do 2023

v roce 2020 
zrekonstruová

ny další 4 
třídy, zbývají 

kabinety, 
vestibul

171

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
celková rekonstrukce 

pavilonu U2
Královéhradecký Náchod Náchod voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře 10 500 000 Kč 8 925 000 Kč 2025

2020,2021 - 
rekonstrukce 
odborných 

učeben 
F,Př,Ch,Aj,Pc, 

zbývá 13 
kmenových a 

odborných 
učeben

172

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
rekonstrukce šaten, 
sprch, kabinetů MVD 
přízemí (u tělocvičny)

Královéhradecký Náchod Náchod obklady, odpady, dveře, podlahy, vybavení šaten 1 600 000 Kč 1 360 000 Kč do 2023
dokumentace 
pro provedení 

stavby

173

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
klimatizace v částech 

U1, U2, MVD
Královéhradecký Náchod Náchod

v učebnách U1 (1.stupeň), U2 (2.stupeň), MVD (ŠD) 
instalace klimatizace

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2025 záměr

174

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
výstavba volejbalového 

kurtu
Královéhradecký Náchod Náchod

výstavba kurtu na plážový volejbal místo stávajícího 
asfaltového kurtu (na asfaltové ploše je dopravní hřiště, 

kurt bude stát v jiném místě)
200 000 Kč 170 000 Kč 2025 záměr

175

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
učebny MVD -ŠD, 

modernizace
Královéhradecký Náchod Náchod

vybavení nábytkem, hracími prvky, vybavení pro 
volnočasové aktivity

200 000 Kč 170 000 Kč do 2023 x záměr

176

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057

nové vybavení kabinetů  
pedagogů - 12 

místností + sborovna + 
kancelář školy

Královéhradecký Náchod Náchod nábytek pro uložení sbírek, materiálů, psací stoly, šatní skříň 700 000 Kč 595 000 Kč do 2023

2020,2021 - 
rekonstruován

y kabinety 
Ch,Př,F

177

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057

Školní jídelna ZŠ 
Náchod-Plhov, 

modernizace gastro 
provozu

Královéhradecký Náchod Náchod

výměna energeticky náročných technologií za nové (litinová 
pánev, elektrický sporák, varný kotel, myčka bílého nádobí, 

konvektomat) + nákup nového zařízení (myčka černého 
nádobí)

5 000 000 Kč 4 250 000 Kč

záměr 
zkonzultovaný 

se 
zřizovatelem

AKTUALIZACE 
PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
178

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057

rekonstrukce odborné 
učebny a kabinetu  - 
dílny, polytechnická 

výuka

Královéhradecký Náchod Náchod
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře, pracovní 

stoly,  didaktická technika, vybavení k výuce předmětu 
Pracovní činnosti - dílny a Polytechnická výchova

3 500 000 Kč 2 975 000 Kč x x

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2023)

179

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
vybudování jazykové 

učebny pro 2. stupeň a 
kabinetu 

Královéhradecký Náchod Náchod
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře, školní 

nábytek, technické vybavení jazykových učeben, zatemnění 
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč x

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

180

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
vybudování jazykové 

učebny pro 1. stupeň a 
kabinetu

Královéhradecký Náchod Náchod
voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře, školní 

nábytek, technické vybavení jazykových učeben, zatemnění 
2 000 000 Kč 1 700 000 Kč x

181

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
rekonstrukce učebny a 

kabinetu  Vv
Královéhradecký Náchod Náchod

voda, topení, rozvody elektřiny, podlahy, dveře, nábytek, 
didaktická technika, zatemnění, další vybavení k výuce Vv 

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč x

182

Základní 
škola 

Náchod - 
Plhov, 

Příkopy 1186

 MĚSTO 
NÁCHOD

70154287 102718504 600094057
Modernizace 

odborných učeben
Královéhradecký Náchod Náchod

modernizace vybavení a zázemí 3 odborných učeben (dílny, 
cizí jazyky, robotika), 1 kabinetu (cizí jazyk) a výstvaba 

venkovní učebny   
7 500 000 Kč 6 375 000 Kč do 2023 x x x x záměr

183

 Základní 
škola kpt. 

Jaroše, 
Trutnov, 

Gorkého 38, 
odloučené 
pracoviště 

ZŠ Pod 
Montací

MĚSTO 
TRUTNOV

64201112 047464143 600101959
Obnova vybavení třídy 

a PC techniky 
pedagogického sboru

Královéhradecký Náchod Náchod

Cílem projektu je zajistit kvalitní vybavení pro jednu třídu, 
které přinese žákům zdravější sezení a dále obnovit a 

doplnit PC techniku vyhovující současným technologickcým 
požadavkům. Hlavní aktivitou bude nákup kompletního 
vybavení setů lavice a židlí pro žáky páté třídy. Současné 
lavice a stoly jsou repasované a nebudou již vyhovující. 

Počítačové vybavení, které je k dispozici některým 
pedagogickým pracovníkům, je již zastaralé a nevyhovuje 
nárokům na práci s technikou. Výstupem bude zakoupený 
školní nábytek pro žáky jedné třídy, které jim zajistí zdravé 
sezení (pro 26 žáků), 5 notebooků a 3 PC pro pedagogické 

pracovníky, na kterých bude možno využívat potřebné 
programové vybavení.

250 000 Kč 212 500 Kč 2022-2027 x záměr



184

 Základní 
škola kpt. 

Jaroše, 
Trutnov, 

Gorkého 38, 
odloučené 
pracoviště 

ZŠ Pod 
Montací

MĚSTO 
TRUTNOV

64201112 047464143 600101959

Zajištění vybavení tříd a 
sportovních venkovních 
aktivit pro žáky vyšších 

ročníků 

Královéhradecký Náchod Náchod

Cílem projektu je postupně zajistit vybavení pro třídy 
především vyšších ročníků základní školy. Zejména vybavení 

dvou kmenových učeben, dále vybavení 3 odborných 
učeben: pro fyziku, chemii a počítačové technologie. Dále 

vybavení dílny. Dále je cílem zajištění venkovních 
hracích/sportovních prvků především pro žáky vyšších 
ročníků. Cílem bude také zařízení tělocvičny, případně 

výdejny obědů. Výstupem bude vybavení pro jednu 
kmenovou učebnu a dále učebny na výuku fyziky, chemie a 

počítačů. Zajištěné vybavení pro dílny. Dále fungující 
venkovní sportovní koutek pro žáky. Dalším výstupem bude 
vybavená tělocvična a případně rozšířené vybavení výdejny 

obědů.

2 525 000 Kč 2 146 250 Kč 2022-2027 x x x záměr

185

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930
Vzorové centrum 
pracovních aktivit

Královéhradecký Náchod Náchod
Učebny pracovního vyučování – kuchyňka, pěstitelské 
práce, kde je zapotřebí rekonstrukce elektřiny včetně 

osvětlení, podlah a vybavení učeben nábytkem a spotřebiči.
1 000 000 Kč 850 000 Kč 2022 a dále x x záměr

186

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930 Oáza Královéhradecký Náchod Náchod
Rekonstrukce šatny včetně  rekonstrukce osvětlení a 

podlah 
1 200 000 Kč 1 020 000 Kč 2022 a dále záměr

187

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930 Žíjeme v cloudu Královéhradecký Náchod Náchod
Počítačová učebna I. Stupeň, budova 1006 – rekonstrukce  

elektřiny včetně osvětlení, podlah, vybavení učeben 
nábytkem a IT technikou a programy.

1 150 000 Kč 977 500 Kč 2022 a dále x záměr

188

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930
V srdci škola, škola 

srdcem
Královéhradecký Náchod Náchod

Rozšíření venkovní učebny, pomůcky pro výuku, podpora 
pedagogů. Dovybavení čtenářské dílny nábytkem a novými 

knižními tituly, podpora pedagogů.
800 000 Kč 680 000 Kč 2022 a dále x záměr

189

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930 Vzduchotechnika Královéhradecký Náchod Náchod klimatizace, vzduchotechnika 0 Kč

190

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930

ZŠ T.G.Masaryka 
Náchod, Bartoňova 
1005 - Modernizace 

multimediální učebny

Královéhradecký Náchod Náchod

Hlavními aktivitami projektu budou drobné stavební úpravy 
(výměna podlahy, oprava stěn, nové osvětlení), dále potom 

vybavení pracovišti pro žáky a pedagogy vč. úložných 
prostorů a v neposlední řadě i (nejen) digitálními 

didaktickými pomůckami pro 1 odbornou učebnu v 
klíčových kompetencích cizí jazyky a práce s digitálními 

technologiemi, která tak bude plnit roli "multimediálního 
výukového prostoru".

Cílem projektu je zatraktivnit výuku ve vybraných 
předmětech s využitím digitální techniky. Jedná se zejména 

o využití spojení vjemů audiovizuálních pro zlepšení 
kognitivních funkcí. Projekt klade důraz na praktickou 

stránku aplikace zmíněných principů.

Předmětem projektu bude i řešení kompletní 
bezbariérovosti školy - bezbariérové WC a pořízení 

kompenzační pomůcky (schodolez).

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč VIII.21 VIII.22 x x

K okamžité 
realizaci, není 

zapotřebí 
stavební 
povolení, 

zajištěn výběr 
dodavatele

NE

191

 Základní 
škola T. G. 
Masaryka 
Náchod, 

Bartoňova 
1005

MĚSTO 
NÁCHOD

00857611 102254800 600093930

ZŠ T.G.Masaryka 
Náchod, Bartoňova 
1005 - Modernizace 
odborných učeben 

Královéhradecký Náchod Náchod

Obsahem projektu je modernizace odborných učeben (7 ks 
včetně přilehlých kabinetů) a 10 ks učeben pro 

polytechnickou a multimediální výuku, rozšíření datové 
infrastruktury, implementace zabezpečení a kompletní 

pokrytí školy wifi.

Hlavními aktivitami projektu budou stavební úpravy 
(výměna a vyrovnání podlahy, oprava stěn, oprava stropů, 
výměna dveří, nové osvětlení, nové rozvody elektřiny, nové 
datové rozvody), dále pořízení vybavení pracovních prostor 
pro žáky a pedagogy vč. úložných prostorů jak v odborných 

učebnách, tak v kabinetech.  Rozšíření stávající datové 
infrastruktury o nové prvky, zvýšení propustnosti datové 
sítě, implementace zabezpečení na perimetr uvnitř sítě. 
Pokrytí wifi sítí celé školy. Rozšíření datového úložiště. 

Zabezpečení prostor přístupovým systémem. Zabezpečení 
core a agregačních prvků proti výpadkům elektrické sítě.

Cílem projektu je zatraktivnit výuku ve vybraných 
předmětech s využitím digitální techniky a moderních 

didaktických pomůcek. Jedná se zejména o využití spojení 
vjemů audiovizuálních pro zlepšení kognitivních funkcí. 

Projekt klade důraz na praktickou stránku aplikace 
zmíněných principů. Aplikace řešení praktických problémů 
do výuky. Zpřístupnění nových technologíí žákům (3D tisk, 

robotika, automatizace)

45 000 000 Kč 38 250 000 Kč VIII.22 XII.23 x x x x x NE

192

Základní 
škola Velké 
Poříčí, okres 

Náchod

Městys 
Velké Poříčí

75015731 102254681 600093883
hezké prostředí pro 

žáky
Královéhradecký Náchod Velké Poříčí

materiální vybavení učeben nábytkem, nástěnkami - na 
druhý stupeň ZŠ

100 000 Kč 85 000 Kč 2019

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

193

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola, 

Studnice, 
okres 

Náchod

OBEC 
STUDNICE

48623792 102254389 600093727
Modernizace digitálních 
didaktických pomůcek  

Královéhradecký Náchod Studnice

Hlavními aktivitami projektu bude vybavení digitálními 
didaktickými pomůckami 2 odborné učebny v klíčových 
kompetencích cizí jazyky, přírodovědné obory a práce s 

digitálními technologiemi.

Cílem projektu je zatraktivnit výuku ve vybraných 
předmětech s využitím digitální techniky. Jedná se zejména 

o využití spojení vjemů audiovizuálních pro zlepšení 
kognitivních funkcí.  Projekt klade důraz na praktickou 

stránku aplikace zmíněných principů.

Výstupy bude pořízení 3 projektorů pro výuku + 3 
notebooků pro jejich ovládání spolu s nákupem 2 sad 

tabletů a 15 ks pro výuku angličtiny a přírodovědy.

750 000 Kč 637 500 Kč 2021 2021 x x x

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

194

Základní 
škola V. 
Hejny, 

Červený 
Kostelec, 

Komenského 
540, okres 

Náchod

MĚSTO 
ČERVENÝ 
KOSTELEC

75016273 102254621 650064216
Vybudování 

multimediální učebny 
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Vybudování přírodovědné učebny i učebny pro výuku a 
práci s digitálními technologiemi

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022 a dále x x

ZREALIZOVÁNO
(info k červnu 2022)

195
Základní 

škola Velké 
Poříčí, okres 

Náchod

Městys 
Velké Poříčí

75015731 102254681 600093883 Hezká škola Královéhradecký Náchod Velké Poříčí rekonstrukce fasády budovy školy 5 000 000 Kč 4 250 000 Kč 2019 2020
dokumentace 
pro provedení 

stavby



cizí jazyky
přírodní 
vědy3) polytech. 

vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

VYŘADIT
(info k červnu 2023)

1 Školka Žofinka, z.s. zapsaný spolek 14012243
Výstavba zázemí pro 

provozování lesní mateřské  
školy

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec
Obsahem projektu je vybudování zázemí pro činnost lesní 

mateřské školy, včetně všech příslušných stavebně- 
technických prvků.

2 000 000 Kč 1 700 000 Kč 2022 2025 x x x x ne

VYŘADIT
(info k červnu 2023)

2 Školka Žofinka, z.s. zapsaný spolek 14012243
Vybavení lesní mateřské školy 

vnitřním zařízením
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Obsahem projektu je vybavení lesní mateřské školy 
vnitřním vybavením.

800 000 Kč 680 000 Kč 2023 2025 x x x x

VYŘADIT
(info k červnu 2023) 3 Školka Žofinka, z.s. zapsaný spolek 14012243

Vybudování zahrady v okolí MŠ - 
herní prvky, zázemí, 

zahradnické a dílenské vybavení
Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Obsahem projektu je vybudování zahrady pro venkovní 
aktivity dětí.

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2023 2025 x x x x

4
 Základní umělecká škola 
Červený Kostelec, okres 

Náchod

MĚSTO ČERVENÝ 
KOSTELEC

00857581 Digitální technologie - cesta výš Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Seznámení žáků se základy digitální technologie v oblasti 
hudby a grafiky (práce v nahrávacím studiu, grafické 

programy ve výtvarném oboru). Cílem je rozšíření 
studijních zaměření pro žáky ZUŠ v oblasti hudby a 
výtvarného umění. Výstupem je získání zkušeností, 

praktických znalostí pro studium na středních uměleckých 
školach a profesní rozvoj.

450 000 Kč 382 500 Kč
možný 
ihned

x

prostory jsou 
vybudovány 

zřizovatelem a 
připraveny k 
realizaci na 

vybavení dig. 
technologií

5
 Základní umělecká škola 
Červený Kostelec, okres 

Náchod

MĚSTO ČERVENÝ 
KOSTELEC

00857581
Rekonstrukce a výstavba nových 
prostor pro potřeby výuky ZUŠ

Královéhradecký Náchod Červený Kostelec

Výstavbou nových výukových prostor ZUŠ získá potřebné 
prostory pro zkvalitnění výuky především v oblasti 

výtvarného a hudebního oboru, včetně kvalitní 
dostupnosti v rámci infrastruktury města.

7 000 000 Kč 5 950 000 Kč do 2 let x

Vypracovaná 
studie záměru 
pro případnou 

přípravu 
projektové 

dokumentace.

6 Modelářské centrum z.s. Modelářské centrum z.s. 02093448
Doplnění vybavení 

technologické učebny v České 
Skalici

Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Doplnění vybavení technologické učebny pro rozšíření 
kapacity výuky. Zlepšení výuky základních technických a 
řemeslných oborů a práce s digitálními technologiemi a 

pořádání  workshopů pro veřejnost, školy a školky. 
Bezbariérový přístup.

150 000 Kč 127 500 Kč

Leden 2021 
– Červen 

2021 výzva 
MAS Mezi 

Úpou a 
Metují – 

SZIF

x x

prostory pro 
realizaci 

projektu jsou 
připravené

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023) 7 Středisko volného Bájo 

Česká Skalice
město Česká Skalice 00857645 Výstavba lezecké stěny Královéhradecký Náchod Česká Skalice

Lezecká stěna bude sloužit pro zájmové aktivity SVČ Bájo i 
pro širokou veřejnost.

300 000 Kč 255 000 Kč VI.23 VII.23

Připraven 
projekt, 
podaná 
žádost o 

krajské dotace

ne

8 Lesní klub Kamínek z.s. zapsaný spolek Lesní klub Kamínek Královéhradecký Náchod Hořičky

Smyslem projektu je vytvoření vnitřního i venkovního 
zázemí pro provozování lesního klubu Kamínek, dále 
pořízení potřebného vybavení (pomůcky, herní prvky 
apod.) pro činnost klubu. Činnost bude inspirována 

montessori, waldorfskou pedagogikou a lesními školkami. 
Děti budou rozvíjet fantazii, kreativitu, spolupráci, 

ohleduplnost, uvidí proměnu ročních období a budou  
moci poznat přírodu v jakékoliv podobě. Současně se 

hravou formou budou učit základům anglického jazyka, 
dále environmentálním aktivitám, zahrádkářským či 

pohybovým aktivitám.

1 000 000 Kč 850 000 Kč IX.22 x x x záměr

9 Dům dětí a mládeže 
Domino Hronov

MĚSTO HRONOV 00857921 Revitalizace hřiště Královéhradecký Náchod Hronov
Jedná se o celkovou revitalizaci hřiště pro potřeby 

pohybových aktivit, dále by součástí měly být i 
workoutové a další pohybové prvky.

1 500 000 Kč 1 275 000 Kč 2018-2023 záměr

10 Dům dětí a mládeže 
Domino Hronov

MĚSTO HRONOV 00857921
Personální zabezpečení klubu 

Amigo
Královéhradecký Náchod Hronov

po skončení šablon chybí prostředky na plat pracovníka, 
který by klub dozoroval (po - čt od 12.30 do 16.30)

80 000 Kč 68 000 Kč

11  Základní umělecká škola 
Hronov

MĚSTO HRONOV 66289467 Víceúčelový sál Královéhradecký Náchod Hronov
V budově školy (Komenského náměstí 8) vytvořit z 

několika místností víceúčelový sál (výstavy, koncerty, 
přednášky, divadlo malých forem).

5 000 000 Kč 4 250 000 Kč 1 rok
Připravuje se 

projektový 
záměr

NOVÝ PROJEKTOVÝ ZÁMĚR
(k červnu 2023)

12 Magická školka z.s. zapsaný spolek 05526515 Edukativní zahradní domek Královéhradecký Náchod Náchod
Smyslem projektu je pořízení edukativního zahradního 

domku.
920 000 Kč 782 000 Kč 01.07.2023 30.11.2023 x x x nic ne

13 Oblastní charita Náchod
Diecézní katolická 

charita Hradec Králové
46524282 Terapeutické dilny Královéhradecký Náchod Náchod

Záměrem projektu je pořízení vybavení pro terapeutické 
dílny azylového domu a realizace volnočasového 

vzdělávání dětí z azylového domu v základních 
rukodělných technických dovednostech - diferencovaně 

jiné zaměření pro chlapce a jiné pro dívky (chlapci - 
manipulace se základním domácím nářadím a jeho 

správné používání; lepení modelů z plastu; vyřezávání 
dílů ze dřeva, plastu, kovu; rozmontování a sestavení 
nábytku, jeho nátěr)(dívky - základních úprav a oprav 

oblečení, praní a žehlení) za účelem zvýšení jejich 
motorických dovedností, rozvíjení nadání a talentu a 

přípravy na samostatný život dospělého jedince.
V rámci projektu bude pořízen materiál (drobný výrobní 

materkuál), drobný hmotný majektek (nářadí, el. zařízení, 
ponky) a projekt bude mít osobní náklady na externího 

pracovníka, který volnočasové aktivity povede.

275 000 Kč 233 750 Kč 01.07.2021 31.12.2023 x

Jedná se o 
nestavební 

úpravy 
nevyžadující 

stavební 
povolení, 
územní 

souhlas ani 
ohlášení 
stavby.

14 Oblastní charita Náchod
Diecézní katolická 

charita Hradec Králové
46524282 ICT kurzy pro veřejnost Královéhradecký Náchod Náchod

Záměrem projektu je realizace vzdělávacích kurzů v 
oblasti ICT pro veřejnost. Cílem je zvyšování zvyšování ICT 
gramotnosti veřejnosti, za tímto účelem budou pořádány 
2 typy kurzů: a) Kurz základních ICT znalostí a dovedností 
b) Kurz ICT znalostí a dovedností pro pokročilé. Snahou je 

poskytnout zdarma kurzu veřejnosti za účem zvyšování 
jejich ICT znalostí a dovedností, zvýšit tak jejich možnosti 

na uplatnění na trhu práce a seniorům dopomoci ke 
kvalitnějšímu sociálnímu kontaktu s okolím pomocí ICT.

80 000 Kč 68 000 Kč 01.01.2023 31.12.2024

Jedná se o 
nestavební 

úpravy 
nevyžadující 

stavební 
povolení, 
územní 

souhlas ani 
ohlášení 
stavby.

AKTUALIZACE PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU 15 Rozesmáté děcko,z.s. Rozesmáté děcko,z.s. 03342034

Rozesmáté děcko - prostor 
napříč generacemi

Královéhradecký Náchod Náchod

vznik nových prostor pro zájmové, neformální a 
celoživotní vzdělávání za účelem zvýšení kvality 

vzdělávání napříč generacemi, cílem je nabídnout aktivity, 
konající se v menším počtu zájemců, individuální přístup,  

výstupem jsou zájemci využívajíci vzniklý prostor

10 000 000 Kč 8 500 000 Kč do 2 let x x x x plán

AKTUALIZACE PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 
PROJEKTU 16

Středisko volného času 
Déčko, Náchod, Zámecká 

243
MĚSTO NÁCHOD 71236830

Bez bariér k jazykovému a ICT 
zájmovému vzdělávání

Královéhradecký Náchod Náchod

Vybudování jazykové a IT učebny pro zájmové vzdělávání
Vybudování bezbariérového přístupu do všech pater 

budovy SVČ Déčko Náchod (výtah)
Vybudování sociálního zařízení s bezbariérovým 

vybavením  v 1. a 2. patře

18 000 000 Kč 15 300 000 Kč
červen 23-

25
x x

17
Středisko volného času 

Déčko, Náchod, Zámecká 
243

MĚSTO NÁCHOD 71236830
Přírodovědná a technická 

učebna pro zájmové vzdělávání
Královéhradecký Náchod Náchod

Rekonstrukce stávajících prostor a vybavení technické a 
přírodovědné učebny v areálu zahrady Déčka 

Vybavení přírodovědné a technické stanice pro realizaci 
zájmového a neformálního vzdělávání v těchto oborech. 

Vybavení stanice moderními ICT technologiemi vč. 
robotických stavebnic a programy pro interaktivní výuku 
cizích jazyků s propojením na technické a přírodovědné 

obory. 
Vybudování bezbariérového přístupu a sociálního 

zařízení.

14 550 000 Kč 12 367 500 Kč
do května 

2022
x x x x

projekt 
předložen do 

Výzvy č. 57 
Infrastruktura 
pro zájmové, 
neformální a 

celoživotní 
vzdělávání 

(SVL)

AKTUALIZACE NÁZVU PROJEKTU, POPISU 
PROJEKTU, PŘEDPOKLÁDANÝCH VÝDAJŮ 

PROJEKTU
18

Středisko volného času 
Déčko, Náchod, Zámecká 

243
MĚSTO NÁCHOD 71236830

Zázemí pro venkovní 
přírodovědné, environmentální 

a interaktivní jazykové 
programy bez bariér

Královéhradecký Náchod Náchod

Rekonstrukce stávajících prostor  zahrady Déčka a 
vytvoření venkovních učeben pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání v (cizí jazyky, přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, práce s digitálními 

technologiemi. Vytvoření cvičné a jedlé zahrady.
Vybudování bezbariérového přístupu a sociálního 

zařízení.

7 000 000 Kč 5 950 000 Kč
červenec 

2023-červen 
2025

x x x x

19
Středisko volného času 

Déčko, Náchod, Zámecká 
243

MĚSTO NÁCHOD 71236830
Zázemí pro venkovní 

přírodovědné a interaktivní 
jazykové programy bez bariér

Královéhradecký Náchod Náchod

Rekonstrukce stávajících prostor a vybavení klubu Poklop 
pro podporu realizace přírodovědných programů v areálu 

zahrady Déčka, odstranění vzlínající vlhkosti i zatékání 
terasou, vybudování sociálního zařízení s bezbarierovým 

vybavením.

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč
červenec 

2023-červen 
2024

x x x x

20
Středisko volného času 

Déčko, Náchod, Zámecká 
243

MĚSTO NÁCHOD 71236830
Zázemí pro venkovní 

přírodovědné a interaktivní 
jazykové programy bez bariér

Královéhradecký Náchod Náchod

Vybavení klubu pro podporu realizace přírodovědných 
programů a interaktivní výuku cizích jazyků v areálu 

zahrady Déčka, odstranění vzlínající vlhkosti i zatékání 
terasou, vybudování sociálního zařízení s bezbarierovým 

vybavením v přízemí.

1 200 000 Kč 1 020 000 Kč

projektová 
žádost 

předložena 
v březnu 
2019, v 

harmonogr
amu 

projektu 
březen 2019 
uveden jako 

zahájení 
projektu

x x x

projekt 
předložen v 
rámci MAS 

Stolové hory - 
IROP - 

Infrastruktura 
pro zájmové, 
neformální a 

celoživotní 
vzdělávání

AKTUALIZACE PŘEDPOKLÁDANÝCH 
CELKOVÝCH VÝDAJŮ PROJEKTU, STAVU 

PŘIPRAVENOSTI
21 Základní umělecká škola, 

Náchod, Tyršova 247
MĚSTO NÁCHOD 67439241 Půdní vestavba ZUŠ Náchod Královéhradecký Náchod Náchod

Cílem projektu je vybudování nahrávacího studia, které 
by zároveň sloužilo jako koncertní sál a dále vybudování 

multimediální sborové zkušebny. V rámci zavádění ICT do 
vyučovacího procesu by v novém nahrávacím studiu 
probíhala výuka našeho nového studijního zameření 

"Elektronické zpracování hudby a zvuková tvorba", studio 
by dále sloužilo pro tvorbu nahrávek, které pro výuku 
potřebují všechny obory v ZUŠ. Multimediální sborová 

zkušebna s kapacitou 50 žáků by sloužila k moderní výuce 
sborového zpěvu za pomocí IT.

50 000 000 Kč 42 500 000 Kč 2023 x x

zpracována 
projektová 

studie, v roce 
2023 bude 

vyhotovena 
projektová 

dokumentace

22 Muzeum papírových 
modelů

Město Police nad Metují 00272949 Institut tvůrčí tvorby Herkules Královéhradecký Náchod Police nad Metují

Cílem projektu je posílení komunitně vedeného místního 
rozvoje za účelem za účelem zvýšení kvality života v 
regionu a aktivizace místního potencionálu. Projekt 

vytvoří v Polici n/M prostor – učebnu – pro zájmové, 
neformální a celoživotní vzdělávání. Cílem je vytvořit 

institut – učebnu pro vzdělávání v oblasti technických a 
řemeslných oborů a také práce s digitálními 

technologiemi a to vše ve vazbě na budoucí uplatnění na 
trhu práce v měřítku celé republiky. Cílem projektu je 

rekonstrukce stávající toalety tak, aby vyhovovala 
potřebám tělesně hendikepovaným, nebo jinak 

znevýhodněným osobám, kteří budou využívat vzniklou 
učebnu. Cílem projektu je zabezpečení bezbariérovosti 

přístupu učebny pořízením bezbariérové plošiny na 
schodiště. Dále pak vybavení místnosti na učebnu pro 

realizaci aktivit. Projekt má za cíl rozšířit spektrum 
nabídky a variabilitu dostupných volnočasových 

možností. Cílem projektu je prostřednictvím kvalitní a 
dostupné infrastruktury zajistit rovný přístup ke 

vzdělávání a získávání klíčových schopností. Součástí 
projektu bude vytvoření zelené stěny. Cílem bude plně 

vybavená učebna pro 40 osob. Výstupem bude: Kroužek 
sběratelů Policka, Kroužek modelářů Policka, 

Zahrádkářský kroužek, Dopolední tématické výukové 
programy, Workshopy, Tvořivé dílny, Konference, 

Modelářské dílny, Soutěžní výstavy, Řemeslné dílny.

1 300 000 Kč 1 105 000 Kč 2021-2027 x x

Je hotový 
rozpočet akce, 
průzkum trhu 
a zpracovává 

se studie 
proveditelnost

i

23 Muzeum papírových 
modelů

Město Police nad Metují 00272949 Elektronická evidence sbírky Královéhradecký Náchod Police nad Metují

Projekt si klade za cíl provést digitalizaci sbírky a vytvořit 
ke každému exponátu stručný popis. Hlavními aktivitami 
bude fotografování exponátů a vytvoření popisu - tedy 
"rodného listu" exponátu. Zdigitalizovaná sbírka bude 

potom 24 hodin denně dostupná jak široké, tak i odborné 
veřejnosti a usnadní badatelskou činnost na poli 

papírového modelářství. Výstupem bude přístupná sbírka 
Muzea na internetu, která usnadní badatelskou činnost a 

přispěje k zařazení papírového modelářství do 
výtvarného umění (v současnosti je papírové modelářství 

vnímáno spíše jako volnočasová aktivita).

1 000 000 Kč 850 000 Kč 2021 - 2027

Je hotový 
návrh 

rozpočtu a 
předběžně 
domluvená 

spolupráce s 
fotografem a 
badateli na 

poli 
papírového 
modelářství

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Vysvětlení, co se změnilo od minulé aktualizace
Vysvětlivky: červená barva textu = nové či 

aktualizované informace

Číslo 
řádku

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok Typ projektu 2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název)
ukončení 
realizace

s vazbou na podporovanou oblast stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, 
výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

IČ 
organizace

celkové 
výdaje 

projektu

z toho 
předpokláda
né způsobilé 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace



24
Základní umělecká škola 
Police nad Metují, okres 

Náchod
Město Police nad Metují 62728814

Revitalizace učebny 
Multimediální výtvarné tvorby 

ZUŠ Police nad Metují
Královéhradecký Náchod Police nad Metují

Doplnění vybavení učebny multimediálních technologií 
novou výpočetní a audiovizuální technikou.  Původní 

zařízení z roku 2012 (učebna byla v rámci projektu OPVK 
vybavena deseti počítači Apple iMac) bylo již nahrazeno 

novými počítači MiniMac, protože po deseti letech 
provozu byly na hraně své životnosti z hlediska výkonu, 
morálního zastarání a poruchovosti. Nové počítače je 

nutné doplnit novými monitory, datovými úložišti včetně 
záznamových zařízení (foto a video), klíčovacím studiem, 

notebookem, tablety, výkonnou videostřižnou a 
streamovacím zařízením včetně bezdrátové datové 

kapacity. Také je nutná výměna světelných zdrojů, kdy 
původní halogenové nejenom dosluhují, ale také mají 

vysokou spotřebu elektřiny. Modernizace umožní 
pořizovat, zpracovávat a distribuovat  video ve vysokém 

rozlišení. Umožní zvyšování kompetencí žáků v rámci 
digitalizace výuky, online sdílení obsahu a zvýší tak jejich 

příležitosti uplatnění na trhu práce ve zvyšujících se 
nárocích na digitální audiovizuální komunikaci a 

prezentaci.

3 000 000 Kč 2 550 000 Kč 2022-2023 x x



Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Náchodsku 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022999 
verze 06/2023 
  49 

 

5 Schválení aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu 
vzdělávání v ORP Náchod 

Aktualizaci Strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Náchod schválil Řídicí výbor 
jako aktuální platnou verzi k 20. červnu 2023. 

 

 

 

Ve Velkém Poříčí dne 20. 6. 2023 

 

        ………………………………………………………. 

           PhDr. Josef Vlach 
         předseda Řídicího výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	SR MAP ORP NÁCHOD_k červnu 2023
	1 Vize
	2 Popis zapojení aktérů
	3 Popis priorit a cílů
	4 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV

	SR_MAP_Náchod_062023_pro období 2021-27_pro potřeby kompletace SR
	MŠ
	ZŠ
	Zájmové, neformální, cel

	Schválení SR MAP ORP Náchod - aktualizace červen 2023
	5 Schválení aktualizace Strategického rámce Místního akčního plánu vzdělávání v ORP Náchod


		2023-06-22T17:41:35+0200
	PhDr. Josef Vlach




